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401130 Основни плати - други вработени 141,747,426.00

401310 Персонален данок на доход од плата 10,958,500.00

152,705,926.00

402110 Основни придонеси за ПИО 37,654,398.00

402210 Основни придонеси за здравство 15,270,312.00

402220 Основен придонес за професионално заболу 1,046,870.00

402310 Основни продонеси до Агенцијата за врабо 2,509,225.00

56,480,805.00

420120

Патување во земјата - патни расходи-

ВРАБОТЕНИ 27,687.00

420130 Патување во земјата - сместување 371,428.00

420140 Патување во земјата - споредни расходи 23,000.00

420210 Патување во странство - хранарина (дневн 87,879.00

420220 Патување во странство - патни расходи 346,328.00

420230 Патување во странство - сместување 108,862.00

420240 Патување во странство - споредни расход 44,491.00

1,009,675.00

421110 Електрична енергија 923,811.00

421120 Водовод и канализација 116,332.00

421130 Ѓубретарина 126,259.00

421190 Други комунални такси и услуги 3,245.00

421210 Централно греење 195,037.00

421240 Течни горива 7,599,964.00

421310 Пошта 103,311.00

421320 Телефон и телефакс 819.00

421390 Други трошоци за комуникација 62,700.00

421420 Регистрациј а на моторни возила 6,352.00

421430 Транспорт на стоки 4,484.00

ИЗВЕШТАЈ ПО ЗАВРШНА СМЕТКА ЗА 2017 ГОД. НА БУЏЕТСКАТА 

СМЕТКА 603-17

1.ТРОШОЦИ НА РАБОТЕЊЕТО                                              

249.701.241.00

КОНТО : 401       ОСНОВНИ ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

Вкупно:

КОНТО: 402       ПРИДОНЕСИ ЗА СОЦИЈАЛНО ОСИГУРУВАЊЕ ОД ПЛАТА

Вкупно:

КОНТО: 420       ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ

Вкупно:

КОНТО: 421       КОМУНАЛНИ УСЛУГИ,ГРЕЕЊЕ,КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ



9,142,314.00

423110 Канцелариски материјали 1,080.00

423120 Списанија; весници и други изданија за к 52,790.00

423190 Други административни материјали 5,192.00

423210 Материјали за АОП 354,208.00

423310 Униформи 3,000.00

423710 Средства за одржување на хигиена 162,238.00

423910 Други материјали за специјална намена 98,630.00

423990 Други материјали 3,846.00

680,984.00

424110 Поправки и сервисирање на лесни возила ( 124,449.00

424210 Одржување на згради 38,180.00

424220 Услуги за обезбедување на објекти 23,600.00

424420 Поправки и одржување на софтверска и хар 80,984.00

424440 Поправки и одржување на друга опрема 394,010.00

661,223.00

425720 Услуги за развој на наставниот план и пр 440,000.00

425970 Консултантски услуги 59,300.00

425990 Други дог. услуги-авторски хон. 9,275,403.00

9,774,703.00

426110 Членарини во меѓународни организации 18,775.00

426120 Членарини во домашни организации 73,300.00

426210 Расходи за репрезентација 9,585.00

426310 Семинари и конференции 67,540.00

426410 Објавување на огласи 334,254.00

426990 Други оперативни расходи 333,610.00

837,064.00

464940 ОТПРЕМНИНИ 182,970.00

464990 Други трансфери 120,000.00

302,970.00

465110 Главен долг по извршни исправи 24,000.00

465130 Трошоци по извршни исправи 1,500.00

25,500.00

Вкупно:

КОНТО: 423       МАТЕРИЈАЛИ И АЛАТИ

Вкупно:

КОНТО: 424       ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО ОДРжУВАЊЕ

Вкупно:

КОНТО: 425       ДОГОВОРНИ УСЛУГИ

Вкупно:

КОНТО: 426       ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ

Вкупно:

КОНТО: 464       РАЗНИ ТРАНСФЕРИ

Вкупно:

КОНТО: 465       Исплата по извршни исплати

Вкупно:



480130

Купување на лабараториска и 

науч.истр.опрема 3,893,324.00

480140 Купување на информатичка и видео опрема 8,355,554.00

480190 Купување на друга опрема 436,600.00

12,685,478.00

482930 Реконструкција на други објекти 5,377,383.00

482940 Надзор над изградбата 17,216.00

5,394,599.00

741104000 Трансфери од буџет-Преодно девизно конто 123,212.00

741401130

Трансфери од буџет - Основни плати - други 

вработени 141,747,426.00

741401310

Трансфери од буџет -Персонален данок на 

доход од плата 10,958,500.00

741402110

Трансфери од буџет - Основни придонеси за 

ПИО 37,654,398.00

741402210

Трансфери од буџет - Основни придонеси за 

здравство 15,270,312.00

741402220

Трансфери од буџет - Основен придонес за 

професионално заболу 1,046,870.00

741402310

Трансфери од буџет - Основни продонеси до 

Агенцијата за врабо 2,509,225.00

741420120

Трансфери од буџет - Патување во земјата - 

патни расходи 27,687.00

741420130

Трансфери од буџет - Патување во земјата - 

сместување 371,428.00

741420140

Трансфери од буџет - Патување во земјата - 

споредни расходи 23,000.00

741420210

Трансфери од буџет - Патување во странство - 

хранарина (дневн 3,000.00

741420220

Трансфери од буџет - Патување во странство - 

патни расходи 346,328.00

741420230

Трансфери од буџет - Патување во странство - 

сместување 106,020.00

741420240

Трансфери од буџет - Патување во странство - 

споредни расход 9,000.00

741421110 Трансфери од буџет - Електрична енергија 923,811.00

741421120 Трансфери од буџет - Водовод и канализација 116,332.00

741421130 Трансфери од буџет - Ѓубретарина 126,259.00

741421190

Трансфери од буџет - Други комунални такси и 

услуги 3,245.00

КОНТО: 480       Купување на опрема и машини

Вкупно:

КОНТО: 482       Други градежни објекти

Вкупно:

КОНТО: 741       ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИ НИВОА НА ВЛАСТ

2.ОСТВАРЕНИ ВКУПНИ ПРИХОДИ                                                

249.701.241.00



741421210 Трансфери од буџет - Централно греење 195,037.00

741421240 Трансфери од буџет - Течни горива 7,599,964.00

741421310 Трансфери од буџет - Пошта 103,311.00

741421320 Трансфери од буџет - Телефон и телефакс 819.00

741421390

Трансфери од буџет - Други трошоци за 

комуникација 62,700.00

741421420

Трансфери од буџет - Регистрациј а на 

моторни возила 6,352.00

741421430 Трансфери од буџет - Транспорт на стоки 4,484.00

741423110

Трансфери од буџет - Канцелариски 

материјали 1,080.00

741423120

Трансфери од буџет - Списанија; весници и 

други изданија за к 52,790.00

741423190

Трансфери од буџет - Други административни 

материјали 5,192.00

741423210 Трансфери од буџет - Материјали за АОП 354,208.00

741423310 Трансфери од буџет - Униформи 3,000.00

741423710

Трансфери од буџет - Средства за одржување 

на хигиена 162,238.00

741423910

Трансфери од буџет - Други материјали за 

специјална намена 98,630.00

741423990 Трансфери од буџет - Други материјали 3,846.00

741424110

Трансфери од буџет - Поправки и 

сервисирање на лесни возила ( 124,449.00

741424210 Трансфери од буџет - Одржување на згради 38,180.00

741424220

Трансфери од буџет - Услуги за обезбедување 

на објекти 23,600.00

741424420

Трансфери од буџет - Поправки и одржување 

на софтверска и хар 80,984.00

741424440

Трансфери од буџет - Поправки и одржување 

на друга опрема 394,010.00

741425720

Трансфери од буџет - Услуги за развој на 

наставниот план и пр 440,000.00

741425970 Трасфери од буџетот-консултантски услуги 59,300.00

741425990 Трансфери од буџет - Други договорни услуги 9,275,403.00

741426110

Трансфери од буџет - Членарини во 

меѓународни организации 18,775.00

741426120

Трансфери од буџет - Членарини во домашни 

организации 73,300.00

741426210

Трансфери од буџет - Расходи за 

репрезентација 9,585.00

741426310

Трансфери од буџет-Семинари и 

конференции 67,540.00

741426410 Трансвери од буџет-објавување на огласи 334,254.00

741426990

Трансфери од буџет - Други оперативни 

расходи 333,610.00

741464940 ОТПРЕМНИНА 182,970.00

741464990 Трансфери од буџет - Други трансфери 120,000.00

741465110

Трансфери од буџет-Главен долг по извршни 

исправи 24,000.00

741465130

Трансфери од буџет-Трошоци по извршни 

исправи 1,500.00

741480130

Трансвери од Буџет-Купување на лабарат.и 

науч.истр.опрема 3,893,324.00

741480140

Трансвери од буџет-Купување на 

информатичка и видео опрема 8,355,554.00



741480190

Трансвери од Буџет-Купување на друга 

опрема 436,600.00

741482930 ПРИХОДИ ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ОБЈЕКТИ 5,377,383.00

741482940 Трансфери од Буџет-Надзор над градбата -17,216.00

3.РАЗЛИКА НА ПРИХОДИ И ТРОШОЦИ                                                   

0



ОПИС ИЗНОС

ПРИХОДИ ЗА ОСНОВНИ ПЛАТИ 152.705.926

ПРИХОДИ ЗА ПРИДОНЕСИ ОД ПЛАТА 56.480.805

ПРИХОДИ ЗА ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ 1.009.675

ПРИХОДИ ЗА КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ, КОМУНИКА. 9.142.314

ПРИХОДИ ЗА МАТЕРИЈАЛИ АЛАТИ И СИТЕН ИНВЕНТАР 680.984

ПРИХОДИ ЗА ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ 661.223

ПРИХОДИ ЗА ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 9.774.703

ПРИХОДИ ЗА ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 837.064

ПРИХОДИ ЗА РАЗНИ ТРАНСФЕРИ 328.470

ПРИХОДИ ЗА НАБАВКА НА ОПРЕМА 12.685.478

ПРИХОДИ ЗА ДРУГИ ГРАДЕЖНИ РАБОТИ 5.394.599

249.701.241

ПРИХОДИ НА 603-17 (БУЏЕТСКА СМЕТА) - 2017 Г.

ВКУПНИ ПРИХОДИ
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КОНТО ОПИС ИЗНОС

401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 152.705.926

402 ПРИДОНЕСИ ОД ПЛАТА 56.480.805

420 ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ 1.009.675

421 КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ, КОМУНИКА. 9.142.314

423 МАТЕРИЈАЛИ АЛАТИ И СИТЕН ИНВЕНТАР 680.984

424 ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ 661.223

425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 9.774.703

426 ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 837.064

464 РАЗНИ ТРАНСФЕРИ 328.470

480 НАБАВКА НА ОПРЕМА 12.685.478

482 ДРУГИ ГРАДЕЖНИ РАБОТИ 5.394.599

249.701.241

ТРОШОЦИ НА 603-17 (БУЏЕТСКА СМЕТА) - 2017 Г.

ВКУПНИ ТРОШОЦИ
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КОНТО ОПИС ИЗНОС

002 НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 18.771.742

003 ДРУГИ НЕМАТЕРИЈАЛНИ ПРАВА 26.870.872

010 ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 216.797.619

020 ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 1.608.249.985

022 ОПРЕМА 752.225.219

030 ИНВЕСТИЦИИ ВО ТЕК 3.550.153

198 АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ РАЗГРАНИЧУВАЊА 18.045.444

310 МАТЕРИЈАЛИ НА ЗАЛИХА 199.494

2.644.710.528

АКТИВА НА 603-17 (БУЏЕТСКА СМЕТА) - 2017 Г.
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КОНТО ОПИС ИЗНОС

009 ИСПРАВКА НА ВРЕДНОСТА НА НЕМАТ.СР. 8.692.802

029 ИСПРАВКА НА ВРЕДНОСТА НА ОПРЕМА 768.568.951

220 ДОБАВУВАЧИ ВО ЗЕМЈАТА 113.200

246 КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ 4.947

250 ДДВ 72.568

253 ПЕРСОНАЛЕН ДАНОК 5.941

281 ОБВРСКИ ЗА НЕТО ПЛАТИ 12.091.501

284 ОБВРСКИ ЗА ДАНОЦИ ОД ПЛАТА 938.137

285 ОБВРСКИ ЗА ПРИДОНЕСИ ОД ПЛАТА 4.819.150

298 ДРУГИ ПАСИВНИ ВРЕМЕНСКИ РАЗ. 3.550.153

900 ДЕЛОВЕН ФОНД - ДРЖАВЕН КАПИТАЛ 1.845.653.684

901 ФОНД НА ЗАЛИХИ НА МАТЕРИЈАЛИ 199.494

2.644.710.528

ПАСИВА НА 603-17 (БУЏЕТСКА СМЕТА) - 2017 Г.

ВКУПНА ПАСИВА
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ФОНД НА ЗАЛИХИ НА МАТЕРИЈАЛИ



ОПИС НА КОНТО 2015 ГОД. 2016 ГОД. 2017 ГОД.

Индекс на 

пораст во 

последните 3 

години

ПРИХОДИ ЗА ОСНОВНИ ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 149.994.164 151.580.039 152.705.926 102

ПРИХОДИ ЗА  ПРИДОНЕСИ ОД ПЛАТА 55.489.967 56.068.074 56.480.805 102

ПРИХОДИ ЗА  ПАТНИ И ДНЕВНИ 669.991 1.300.799 1.009.675 151

ПРИХОДИ ЗА КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ И 

ТРАНСПОРТ
6.215.000 6.353.495 9.142.314 147

ПРИХОДИ ЗА  МАТЕРИЈАЛИ, АЛАТИ И СИТЕН 

ИНВЕНТАР
681.100 1.177.940 680.984 100

ПРИХОДИ ЗА ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ 277.745 474.872 661.223 238

ПРИХОДИ ЗА ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 8.065.675 8.755.667 9.774.703 121

ПРИХОДИ ЗА ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 102.416 88.688 837.064 817

ПРИХОДИ ЗА РАЗНИ ТРАНСФЕРИ 371.668 343.964 328.470 88

ПРИХОДИ ЗА  КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА 10.430.496 10.387.112 12.685.478 122

ПРИХОДИ ЗА ДРУГИ ГРАДЕЖНИ РАБОТИ 19.999.864 5.000.000 5.394.599 27

ВКУПНО ПРИХОДИ 252.298.086 241.530.650 249.701.241 99

СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ СО СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОД  2015-2017 ГОДИНА НА 603-17 (БУЏЕТСКА СМЕТКА)
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ОПИС НА КОНТО 2015 ГОД. 2016 ГОД. 2017 ГОД.

Индекс на 

пораст во 

последните 3 

години

ОСНОВНИ ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 149.994.164 151.580.039 152.705.926 102

 ПРИДОНЕСИ ОД ПЛАТА 55.489.967 56.068.074 56.480.805 102

ПАТНИ И ДНЕВНИ 669.991 1.300.799 1.009.675 151

КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ И 

ТРАНСПОРТ
6.215.000 6.353.495 9.142.314 147

 МАТЕРИЈАЛИ, АЛАТИ И СИТЕН 

ИНВЕНТАР
681.100 1.177.940 680.984 100

ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ 277.745 474.872 661.223 238

ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 8.065.675 8.755.667 9.774.703 121

ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 102.416 88.688 837.064 817

РАЗНИ ТРАНСФЕРИ 371.668 343.964 328.470 88

 КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА 10.430.496 10.387.112 12.685.478 122

ДРУГИ ГРАДЕЖНИ РАБОТИ 19.999.864 5.000.000 5.394.599 27

ВКУПНО ТРОШОЦИ 252.298.086 241.530.650 249.701.241 99

СТРУКТУРА НА ТРОШОЦИ СО СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОД  2015-2017 ГОДИНА НА 603-17 (БУЏЕТСКА СМЕТКА)
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ГОДИНА
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401130 Основни плати - други вработени 62,026,512.00

401310 Персонален данок на доход од плата 6,886,995.00

68,913,507.00

402110 Основни придонеси за ПИО 16,978,391.00

402210 Основни придонеси за здравство 6,885,566.00

402220 Основен придонес за професионално заболу 471,615.00

402310 Основни продонеси до Агенцијата за врабо 1,131,796.00

25,467,368.00

420120

Патување во земјата - патни расходи-

ВРАБОТЕНИ 380,015.00

4201201

ПАТНИ РАСХДИ-КОРИСТЕЊЕ СОПСТВЕНО 

ВОЗИЛО-ВРАБОТЕНИ 100,940.00

4201202

ПАТНИ РАСХ-КОРИСТЕЊЕ НА ВОЗИЛО-

НАСТАВА НАДВОРЕШНИ 1,766,394.00

4201203

ПАТНИ ТРОШОЦИ-ЈАВЕН ПРЕВОЗ 

НАДВОРЕШНИ 157,008.00

420130 Патување во земјата - сместување 395,108.00

420140 Патување во земјата - споредни расходи 3,140.00

420210 Патување во странство - хранарина (дневн 244,260.00

420220 Патување во странство - патни расходи 269,350.00

420230 Патување во странство - сместување 131,252.00

420240 Патување во странство - споредни расход 52,525.00

3,499,992.00

421110 Електрична енергија 5,692,844.00

421120 Водовод и канализација 1,829,364.00

421130 Ѓубретарина 2,255,517.00

421190 Други комунални такси и услуги 67,876.00

421210 Централно греење 703,808.00

421310 Пошта 233,431.00

421320 Телефон и телефакс 2,335,992.00

421390 Други трошоци за комуникација 987,944.00

КОНТО: 402       ПРИДОНЕСИ ЗА СОЦИЈАЛНО ОСИГУРУВАЊЕ ОД

ИЗВЕШТАЈ ПО ЗАВРШНА СМЕТКА ЗА 2017ГОД.НА СМЕТКАТА ЗА 

ПРВ ЦИКЛУС НА СТУДИИ 788-18

      1,ТРОШОЦИ НА РАБОТЕЊЕТО                                                                                                           

154,132,728.00

КОНТО: 401       ОСНОВНИ ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

Вкупно:

Вкупно:

КОНТО: 420       ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ

Вкупно:

КОНТО: 421       КОМУНАЛНИ УСЛУГИ,ГРЕЕЊЕ,КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ



421410 Горива и масла (моторни возила) 1,350,000.00

421420 Регистрациј а на моторни возила 96,500.00

421430 Транспорт на стоки 21,000.00

421440 Транспорт на луѓе 2,160,508.00

17,734,784.00

423110 Канцелариски материјали 603,549.00

423120 Списанија; весници и други изданија за к 57,105.00

423190 Други административни материјали 6,950.00

423210 Материјали за АОП 526,513.00

423410 Прехранбени продукти и пијалоци 2,389.00

423710 Средства за одржување на хигиена 1,298,944.00

423720 Материјали за разни поправки 471,095.00

423810 Ситен инвентар 193,854.00

423910 Други материјали за специјална намена 834,738.00

423990 Други материјали 72,172.00

4,067,309.00

424110 Поправки и сервисирање на лесни возила ( 624,426.00

424210 Одржување на згради 2,728,213.00

424220 Услуги за обезбедување на објекти 1,931,557.00

424230 Дезинфекција; дезинсекција и дератизациј 209,260.00

424420 Поправки и одржување на софтверска и хар 1,347,049.00

424440 Поправки и одржување на друга опрема 2,255,693.00

424510 Одржување на зелени површини околу зград 268,927.00

424590 Одржување на други зелени површини 10,038.00

9,375,163.00

425130 ИЗНАЈМУВАЊЕ НА ДРУГ ТИП НА ПРОСТОР 2,379,716.00

425150 Изнајмување на моторни возила 376,530.00

425190 Друга опрема и опрема за специјални наме 14,348.00

425260 Осигурувањс на моторни возила 101,687.00

425310 Правни услуги 84,403.00

425320 Судски вештачења 24,000.00

425360 Плакање на судски такси 67,860.00

425490 Други здравстевени услуги 4,200.00

425720 Услуги за развој на наставниот план и пр 200,000.00

425740 Дополнителни активности 6,144.00

425750 Услуги за вонучилишни образовни активнос 146,917.00

425790 Други образовни услуги 252,695.00

425920 Услуги за копирање, печатење и издавање 48,677.00

425970 Консултантски услуги 323,261.00

425990 Други дог. услуги-авторски хон. 15,706,502.00

19,736,940.00

Вкупно:

КОНТО: 423       МАТЕРИЈАЛИ И АЛАТИ

Вкупно:

КОНТО: 424       ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО ОДРжУВАЊЕ

Вкупно:

КОНТО: 425       ДОГОВОРНИ УСЛУГИ

Вкупно:



426110 Членарини во меѓународни организации 131,650.00

426120 Членарини во домашни организации 18,143.00

426210 Расходи за репрезентација 2,350,893.00

426310 Семинари и конференции 77,082.00

426990 Други оперативни расходи 711,111.00

3,288,879.00

464990 Други трансфери 38,889.00

38,889.00

480140 Купување на информатичка и видео опрема 1,004,227.00

1,004,227.00

482940 Надзор над изградбата 10,639.00

10,639.00

483110

Купување на канцелариски и лабараториски 

мебел 354,000.00

483190 Купување на друг мебел 546,031.00

900,031.00

485710 КНИГИ ВО БИБЛИОТЕКА И УЧЕБНИЦИ 95,000.00

95,000.00

723011 Такси за диплома и сертификати 2,875,538.00

723012 Такси за запишување 89,669,820.00

723013 Такси за испити 22,266,319.00

723014 Такси лабараториски 7,375,280.00

723019 Други образовни такси 36,259,314.00

723119 Други помошни активности во образованието 131,536.00

723219 Приходи од продажба на производи и стоки 27,986.00

158,605,793.00

КОНТО: 426       ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ

Вкупно:

КОНТО: 464       РАЗНИ ТРАНСФЕРИ

Вкупно:

КОНТО: 480       Купување на опрема и машини

Вкупно:

КОНТО: 482       Други градежни објекти

Вкупно:

КОНТО: 483       КУПУВАЊЕ НА МЕБЕЛ, ОПРЕМА, ВОЗИЛА И МАшИНИ

Вкупно:

КОНТО: 485       КНИГИ ВО БИБЛИОТЕКА И УЧЕБНИЦИ

Вкупно:

2.ОСТВАРЕНИ ВКУПНИ ПРИХОДИ                                                                                     

171.246.430.00

КОНТО: 723       АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ И НАДОМЕСТОЦИ

Вкупно:



725939 ОСТАНАТИ НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 1,775,211.00

1,775,211.00

741114 ПРЕНЕСЕН ВИШОК НА ПРИХ.ОД ПРЕТХ.ГОД. 10,865,426.00

10,865,426.00

КОНТО: 725       ДРУГИ НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ

Вкупно:

КОНТО: 741       ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИ НИВОА НА ВЛАСТ

Вкупно:

3.       ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 

ОДАНОЧУВАЊЕ       17.113.702.00

4.     ДАНОК ОД ВИШОК НА ПРИХОДИТЕ                                           

436.450.00

   5.   НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ                   

16.677.252.00

6.      ДОБИВКА ЗА ПРЕНОС ВО НАРЕДНАТА ГОДИНА                                           

16.677.252.00



КОНТО ОПИС ИЗНОС

723011 ТАКСИ ЗА ДИПЛОМИ И СЕРТИФИКАТИ 2.875.538

723012 ТАКСИ ЗА ЗАПИШУВАЊЕ 89.669.820

723013 ТАКСИ ЗА ИСПИТИ 22.266.319

723014 ТАКСИ ЛАБОРАТОРИСКИ 7.375.280

723019 ДРУГИ ОБРАЗОВНИ ТАКСИ 36.259.314

723119 ДРУГИ ПОМОШНИ АКТИВНОСТИ 131.536

723219 ПРИХОДИ ОД УСЛУГИ 27.986

725939 ОСТАНАТИ НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 1.775.211

741114 ПРЕНЕСЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ ОД ПРЕТХ.ГОД. 10.865.426

171.246.430

ПРИХОДИ НА 788-18                                                                                                                                                   

(СМЕТКА ЗА СОПСТВЕНИ ПРИХОДИ)  2017 Г.
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ПРЕНЕСЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ ОД 
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КОНТО ОПИС ИЗНОС

401 ОСНОВНИ ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 68.913.507

402 НАДОМЕСТОЦИ 25.467.368

420 ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ 3.499.992

421 КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ, КОМУНИК. ТРАН. 17.734.784

423 СИТЕН ИНВЕНТАР, АЛАТ И ДР.МАТЕРИЈАЛИ 4.067.309

424 ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ 9.375.163

425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 19.736.940

426 ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 3.288.879

464 РАЗНИ ТРАНСФЕРИ 38.889

480 КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И МАШИНИ 1.004.227

482 ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 10.639

483 КУПУВАЊЕ НА МЕБЕЛ, ОПРЕМА, ВОЗИЛА И МАШИНИ 900.031

485 КНИГИ ВО БИБЛИОТЕКА И УЧЕБНИЦИ 95.000

154.132.728

17.113.702

436.450

16.677.252НЕТО ДОБИВКА

ТРОШОЦИ НА 788-18                                                                                                                                                                 

(СМЕТКА ЗА СОПСТВЕНИ ПРИХОДИ) - 2017 Г.

ВКУПНО ТРОШОЦИ
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КОНТО ОПИС НА КОНТО 2015 ГОД. 2016 ГОД. 2017 ГОД.

Индекс на 

пораст во 

последните 3 

години

401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 64.072.701 66.920.107 68.913.507 108

402 НАДОМЕСТОЦИ 23.673.187 24.739.572 25.467.368 108

420 ПАТНИ И ДНЕВНИ 5.833.579 3.737.349 3.499.992 60

421
КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ, 

КОМУНИК. ТРАН.
28.528.793 23.850.864 17.734.784 62

423 СИТЕН ИНВЕНТАР, АЛАТ И ДР. МАТ. 10.654.826 8.657.907 4.067.309 38

424 ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ 17.998.376 15.391.377 9.375.163 52

425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 30.621.828 29.923.757 19.736.940 64

426 ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 8.146.227 3.824.843 3.288.879 40

465 ИСПЛАТА ПО ИЗВРШНИ ИСПЛАТИ 111.859 46.040 38.889 35

480 КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И МАШИНИ 1.138.245 5.789.248 1.004.227 88

481 НАБАВКА НА ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 2.880.000 0 0 0

482
РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ГРАДЕЖНИ 

ОБЈЕКТИ
3.606.861 2.651.905 10.639 0

483 МЕБЕЛ, ОПРЕМА ВОЗИЛА И МАШИНИ 232.742 9.000 900.031 387

485 КНИГИ ВО БИБЛИОТЕКА И УЧЕБНИЦИ 234.360 167.189 95.000 41

486 НАБАВКА НА МОТОРНИ ВОЗИЛА 2.124.000 865.900 0 0

ВКУПНО ТРОШОЦИ 199.857.584 186.575.058 154.132.728 77

СТРУКТУРА НА ТРОШОЦИ СО СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОД 2015 - 2017 ГОДИНА НА 788-18 (ДОДИПЛОМСКИ СТУДИИ)
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СТРУКТУРА НА ТРОШОЦИТЕ ОД СМЕТКА 788-18 (ДОДИПЛОМСКИ СТУДИИ) ЗА ПЕРИОД 2015 - 2017 
ГОДИНА

2015 Г. 2016 Г. 2017 Г.



КОНТО ОПИС НА КОНТО 2015 ГОД. 2016 ГОД. 2017 ГОД.

Индекс на 

пораст во 

последните 3 

години

723011 ТАКСИ ЗА ДИПЛОМИ И СЕРТИФИКАТИ 3.266.766 3.114.701 2.875.538 88

723012 ТАКСИ ЗА ЗАПИШУВАЊЕ 115.537.894 102.060.360 89.669.820 78

723013 ТАКСИ ЗА ИСПИТИ 22.259.258 22.714.670 22.266.319 100

723014 ЛАБОРАТОРИСКИ ТАКСИ 8.803.289 8.702.986 7.375.280 84

723019 ДРУГИ ОБРАЗОВНИ ТАКСИ 47.430.418 41.804.852 36.259.314 76

723119 ДРУГИ ПОМОШНИ АКТИВНОСТИ 252.071 313.211 131.536 52

723219 ПРИХОДИ ОД УСЛУГИ 130.839 72.076 27.986 21

724111 ПРИХОДИ ОД ЗЕМЈОДЕЛСКИ УСЛУГИ 15.500 0 0 0

725939 ОСТАНАТИ НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 2.679.062 3.738.737 1.775.211 66

741114
ПРЕНЕСЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ ОД 

ПРЕТХОДНИ ГОДИНИ
14.401.378 14.918.891 10.865.426 75

ВКУПНО ПРИХОДИ 214.776.475 197.440.484 171.246.430 80

СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ СО СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОД  2015-2017 ГОДИНА НА 788-18 (СОПСТВЕНИ ПРИХОДИ)
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СТРУКТУРА НА ПРИХОДИТЕ ОД СМЕТКА 788-18 (ДОДИПЛОМСКИ СТУДИИ) ЗА ПЕРИОД 2015- 2017 
ГОДИНА

2015 Г. 2016 Г. 2017 Г.



КОНТО ОПИС ИЗНОС

025 ДР.МАТЕР. СРЕДСТВА-КНИГИ ВО БИБ. 13.758.936

040 КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ 1.149.588

045 ДРУГИ ДОЛГОРОЧНО ВЛОЖЕНИ ЗДРУЖЕНИ СР. 3.073.566

100 ПАРИЧНИ СРЕДСТВА 17.113.702

101 ГЛАВНА БЛАГАЈНА 50.705

106 ДЕВИЗНА БЛАГАЈНА 2.413

117 ДРУГИ ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 230.000

122 ПОБАРУВАЊА ОД КУПУВАЧИ 376.676

150 ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 550.552

165 ДРУГИ МЕЃУСЕБНИ ПОБАРУВАЊА 1.454.327

174 ПОБАРУВАЊЕ ЗА ПЛАТЕН ДАНОК ОД ДОБИВКА 511.486

198 АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ РАЗГРАНИЧУВАЊА 11.731.145

310 МАТЕРИЈАЛИ НА ЗАЛИХА 1.590.745

362 СИТЕН ИНВЕНТАР ВО УПОТРЕБА 15.438.411

67.032.252

АКТИВА НА 788-18                                                                                                                                                   

(ДОДИПЛОМСКИ СТУДИИ)  2017 Г.
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0
2.000.000
4.000.000
6.000.000
8.000.000

10.000.000
12.000.000
14.000.000
16.000.000
18.000.000

13.758.936

1.149.588

3.073.566

17.113.702

50.705
2.413

230.000

376.676

550.552
1.454.327

511.486

11.731.145

1.590.745

15.438.411

20%

2%

5%

26%

0%

0%0%

1%

1%

2%

1%

17%

2%

23%

ДР.МАТЕР. СРЕДСТВА-КНИГИ ВО 
БИБ.
КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ

ДРУГИ ДОЛГОРОЧНО ВЛОЖЕНИ 
ЗДРУЖЕНИ СР.
ПАРИЧНИ СРЕДСТВА

ГЛАВНА БЛАГАЈНА

ДЕВИЗНА БЛАГАЈНА

ДРУГИ ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ

ПОБАРУВАЊА ОД КУПУВАЧИ

ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ

ДРУГИ МЕЃУСЕБНИ ПОБАРУВАЊА

ПОБАРУВАЊЕ ЗА ПЛАТЕН ДАНОК 
ОД ДОБИВКА
АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА
МАТЕРИЈАЛИ НА ЗАЛИХА



КОНТО ОПИС ИЗНОС

217 ОБВРСКИ ЗА БЕНЗИНСКИ БОНОВИ 528.829

220 ОБВРСКИ СПРЕМА ДОБАВУВАЧИ 3.263.128

246 ОБВРСКИ СПРЕМА РАБОТНИЦИТЕ 315.529

253 ОБВРСКИ ЗА ДАНОЦИ И ПРИДОНЕСИ 36.179

281 ОБВРСКИ ЗА НЕТО ПЛАТИ 5.372.749

284 ОБВРСКИ ЗА ДАНОЦИ ОД ПЛАТА 596.413

285 ОБВРСКИ ЗА ПРИДОНЕСИ ОД ПЛАТИ И НАДОМЕС. 2.205.735

296 ВИШОК ПРИХОДИ ЗА ПРЕНОС ВО НАР.ГОД. 16.677.252

298 ДРУГИ ПАСИВНИ ВРЕМЕНСКИ РАЗГРНИЧУВ. 3.025.192

365 ИСПРАВКА НА ВРЕДНОСТА НА СИТЕН ИНВ. 15.438.411

900 ДЕЛОВЕН ФОНД 17.982.090

901 ОСТАНАТ КАПИТАЛ 1.590.745

67.032.252

ПАСИВА НА 788-18                                                                                                                                                                 

(ДОДИПЛОМСКИ СТУДИИ) - 2017 Г.
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420120

Патување во земјата - патни расходи-

ВРАБОТЕНИ 4,660.00

4201201

ПАТНИ РАСХДИ-КОРИСТЕЊЕ СОПСТВЕНО 

ВОЗИЛО-ВРАБОТЕНИ 27,651.00

420130 Патување во земјата - сместување 73,351.00

420210 Патување во странство - хранарина (дневн 68,940.00

420220 Патување во странство - патни расходи 99,868.00

420230 Патување во странство - сместување 34,179.00

420240 Патување во странство - споредни расход 57,717.00

366,366.00

421190 Други комунални такси и услуги 9,877.00

421320 КОНТО 11,672.00

421410 Горива и масла (моторни возила) 410,000.00

431,549.00

423120 Списанија; весници и други изданија за к 10,998.00

423990 Други материјали 9,000.00

19,998.00

424110 Поправки и сервисирање на лесни возила ( 126,673.00

424420 Поправки и одржување на софтверска и хар 3,650.00

424440 Поправки и одржување на друга опрема 453,061.00

583,384.00

425150 Изнајмување на моторни возила 667,440.00

425260 Осигурувањс на моторни возила 34,267.00

425310 Правни услуги 19,308.00

425360 Плакање на судски такси 200.00

425720 Услуги за развој на наставниот план и пр 4,978.00

ИЗВЕШТАЈ ПО ЗАВРШНА СМЕТКА ЗА 2017ГОД.НА СМЕТКАТА ЗА 

АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ - 788-22

1.ТРОШОЦИ НА РАБОТЕЊЕТО            34.383.837.00

КОНТО: 420       ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ

Вкупно:

КОНТО: 421       КОМУНАЛНИ УСЛУГИ,ГРЕЕЊЕ,КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ

Вкупно:

КОНТО: 423       МАТЕРИЈАЛИ И АЛАТИ

Вкупно:

КОНТО: 424       ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО ОДРжУВАЊЕ

Вкупно:

КОНТО: 425       ДОГОВОРНИ УСЛУГИ



425740 Дополнителни активности 381,237.00

425750 Услуги за вонучилишни образовни активнос 48,944.00

425790 Други образовни услуги 18,492.00

425920 Услуги за копирање, печатење и издавање 236,550.00

425930 Научно истражување (вклучувајќи статисти 1,047,016.00

425970 Консултантски услуги 4,758.00

425990 Други дог. услуги-авторски хон. 23,160,425.00

25,623,615.00

426110 Членарини во меѓународни организации 58,974.00

426120 Членарини во домашни организации 53,000.00

426210 Расходи за репрезентација 239,903.00

426310 Семинари и конференции 116,635.00

426990 Други оперативни расходи 4,596,876.00

5,065,388.00

465110 Главен долг по извршни исправи 175,366.00

465120 Камата по извршни исправи 15,309.00

465130 Трошоци по извршни исправи 102,862.00

293,537.00

480140 Купување на информатичка и видео опрема 2,000,000.00

2,000,000.00

723113 Школарина за недипл.курсеви и семинари 2,361,562.00

Приходи од продажба на производи и стоки 29,650,649.00

32,012,211.00

724111 Приходи од земјоделски услуги 156,242.00

156,242.00

Вкупно:

КОНТО: 426       ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ

Вкупно:

КОНТО: 465       Исплата по извршни исплати

Вкупно:

КОНТО: 480       Купување на опрема и машини

Вкупно:

2.ОСТВАРЕНИ ВКУПНИ ПРИХОДИ                                               

41.217.363.00

КОНТО: 723       АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ И НАДОМЕСТОЦИ

Вкупно:

КОНТО: 724       ДРУГИ ВЛАДИНИ УСЛУГИ

Вкупно:

КОНТО: 725       ДРУГИ НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ



725939 ОСТАНАТИ НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 559,470.00

559,470.00

741114 ПРЕНЕСЕН ВИШОК НА ПРИХ.ОД ПРЕТХ.ГОД. 8,489,440.00

8,489,440.00

Вкупно:

   3.    ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 

ОДАНОЧУВАЊЕ      - 6.833.526.00    

КОНТО: 741       ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИ НИВОА НА ВЛАСТ

Вкупно:

6.     ДОБИВКА ЗА ПРЕНОС ВО НАРЕДНАТА ГОДИНА                                      

6.779.816.00

5.     НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ         

6.779.816.00

4.      ДАНОК ОД ВИШОК НА ПРИХОДИТЕ- ДОБИВКАТА                          

53.710.00



КОНТА ОПИС ИЗНОС

ФПТН

ЗЕМЈОДЕЛСКИ

723219 ПРИХОДИ ОД УСЛУГИ 29.650.649

741114 ПРЕНЕСЕН ВИШОК НА ПРИХ.ПРЕТ.ГОД. 8.489.440

725939 ОСТАНАТИ НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 559.470 ИНФОРМАТИКА

41.217.363

ВКУПНО ОСТВАРЕН ПРИХОД

СТРУКТУРА НА ВКУПНИОТ ПРИХОД ПО  КОНТА НА 788-22 (АПЛИКАТИВНА 

ДЕЈОНСТ) ЗА 2017 г.

ВКУПНО ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ

СТРУКТУРА НА ВКУПНИОТ ПРИХОД ПО ФАКУЛТЕТИ                                                                  

788-22 (АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ) ЗА 2017 г.

ФАКУЛТЕТ

724111 ПРИХОДИ ОД ЗЕМЈОДЕЛСКИ УСЛУГИ 156.242

723113 КУРСЕВИ И СЕМИНАРИ 2.361.562
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ИЗНОС

ФАКУЛТЕТ ЗА ПРИРОДНИ И ТЕХНИЧКИ НАУКИ 21.907.490

ЗЕМЈОДЕЛСКИ 7.196.253

ЛИКОВНА АКАДЕМИЈА 112.354

РЕКТОРАТ 6.839.868

ПРАВЕН 280.443

ФАКУЛТЕТ ЗА ОБРАЗОВНИ НАУКИ 863.688

ФИЛОЛОШКИ 2.236.522

ФАКУЛТЕТ ЗА ТУРИЗАМ И БИЗНИС ЛОГИСТИКА 1.080.104

ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ 2.100

ИНФОРМАТИКА 27.772

ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ 670.769

41.217.363ВКУПНО ОСТВАРЕН ПРИХОД

СТРУКТУРА НА ВКУПНИОТ ПРИХОД ПО ФАКУЛТЕТИ                                                                  

788-22 (АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ) ЗА 2017 г.
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КОНТА ОПИС ИЗНОС

420 ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ 366.366

421 КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ, КОМ. 431.549

423 СИТЕН ИНВЕНТАР, АЛАТИ,  ДР.МАТ. 19.998

424 ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ 583.384

425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 25.623.615

426 ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 5.065.388

465 ИЗВРШНИ ИСПЛАТИ 293.537

480 КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И МАШИНИ 2.000.000

34.383.837

БРУТО ДОБИВКА 6.833.526

ДАНОК 53.710

НЕТО ДОБИВКА 6.779.816

СТРУКТУРА НА ВКУПНИТЕ ТРОШОЦИ ПО СИНТЕТИЧКИ КОНТА НА                                       

788-22 (АПЛИКАТИВНИ ДЕЈНОСТИ)  -  2017 г.
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ИЗНОС

ФАКУЛТЕТ ЗА ПРИРОДНИ И ТЕХНИЧКИ 

НАУКИ
20.048.178

ЗЕМЈОДЕЛСКИ 6.591.249

РЕКТОРАТ 4.697.270

ФАКУЛТЕТ ЗА ОБРАЗОВНИ НАУКИ 388.893

ФИЛОЛОШКИ 876.591

ЛИКОВНА АКАДЕМИЈА 111.150

ФАКУЛТЕТ ЗА ТУРИЗАМ И БИЗНИС 

ЛОГИСТИКА
833.213

ПРАВЕН 274.681

ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ 562.612

34.383.837

СТРУКТУРА НА ВКУПНИТЕ ТРОШОЦИ ПО ФАКУЛТЕТИ                                                   

788-22 (АПЛИКАТИВНИ ДЕЈНОСТИ)  -  2017 г.
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КОНТО ОПИС НА КОНТО 2015 ГОД. 2016 ГОД. 2017 ГОД.

Индекс на 

пораст во 

последните 3 

години

723113 КУРСЕВИ И СЕМИНАРИ 4.146.419 2.538.470 2.361.562 57

723219 ПРИХОДИ ОД УСЛУГИ 27.323.763 30.529.493 29.650.649 109

724111 ПРИХОДИ ОД ЗЕМЈОДЕЛСКИ УСЛУГИ 473.821 271.568 156.242 33

725939 ОСТАНАТИ НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 0 1.845.232 559.470 0

741114
ПРЕНЕСЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ ОД 

ПРЕТХОДНИ ГОДИНИ
17.586.237 10.033.724 8.489.440 48

ВКУПНО ПРИХОДИ 49.530.240 45.218.487 41.217.363 83

СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ СО СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОД  2015-2017 ГОДИНА НА 788-22 (АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ)
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2015 Г. 2016 Г. 2017 Г.



ФАКУЛТЕТ 2015 ГОД. 2016 ГОД. 2017 ГОД.

Индекс на 

пораст во 

последните 3 

години
ФАКУЛТЕТ ЗА ПРИРОДНИ И ТЕХНИЧКИ 

НАУКИ
23.722.551 25.607.670 21.907.490 92

ЗЕМЈОДЕЛСКИ 6.262.235 5.090.476 7.196.253 115

ЕКОНОМСКИ 4.152 0 0 0

ЛИКОВНА АКАДЕМИЈА 0 22.230 112.354 0

ИНФОРМАТИКА 31.129 27.772 27.772 89

ФИЛОЛОШКИ 4.100.590 1.335.026 2.236.522 55

ФАКУЛТЕТ ЗА ТУРИЗАМ И БИЗНИС 

ЛОГИСТИКА
4.248.528 1.526.475 1.080.104 25

ПРАВЕН 505.231 319.050 280.443 56

РЕКТОРАТ 7.561.977 8.990.676 6.839.868 90

ФАКУЛТЕТ ЗА ОБРАЗОВНИ НАУКИ 1.184.172 1.080.969 863.688 73

ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ 947.203 313.395 2.100 0

ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ 962.472 904.748 670.769 70

ВКУПНО ПРИХОДИ 49.530.240 45.218.487 41.217.363 83

СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ФАКУЛТЕТИ СО СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОД  2015-2017 ГОДИНА НА 788-22 (АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ)
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СТРУКТУРА НА ПРИХОДИТЕ ПО ФАКУЛТЕТИ ОД СМЕТКА 788-22 (АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ) ЗА ПЕРИОД 2015- 2017
ГОДИНА

2015 Г. 2016 Г. 2017 Г.



КОНТО ОПИС НА КОНТО 2015 ГОД. 2016 ГОД. 2017 ГОД.

Индекс на 

пораст во 

последните 3 

години

420 ПАТНИ И ДНЕВНИ 665.097 584.650 366.366 55

421
КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ, 

КОМУНИК. ТРАН.
361.193 572.041 431.549 119

423 СИТЕН ИНВЕНТАР, АЛАТ И ДР. МАТ. 27.202 91.669 19.998 74

424 ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ 413.492 51.933 583.384 141

425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 26.866.780 25.460.893 25.623.615 95

426 ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 8.078.398 5.598.392 5.065.388 63

465 ИЗВРШНИ ИСПЛАТИ 0 45.757 293.537 0

480 КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И МАШИНИ 3.058.376 4.295.633 2.000.000 65

485 КНИГИ ВО БИБЛИОТЕКА 0 35.020 0 /

ВКУПНО ТРОШОЦИ 39.470.538 36.735.988 34.383.837 87

СТРУКТУРА НА ТРОШОЦИ СО СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОД 2015 - 2017 ГОДИНА НА 788-22 (АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ)
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СТРУКТУРА НА ТРОШОЦИТЕ ОД СМЕТКА 788-22 (АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ) ЗА ПЕРИОД 2015 - 2017 ГОДИНА

2015 Г. 2016 Г. 2017 Г.



ФАКУЛТЕТ 2015 ГОД. 2016 ГОД. 2017 ГОД.

Индекс на 

пораст во 

последните 3 

години
ФАКУЛТЕТ ЗА ПРИРОДНИ И ТЕХНИЧКИ 

НАУКИ
21.474.200 22.798.577 20.048.178 93

ЗЕМЈОДЕЛСКИ 5.354.115 4.153.063 6.591.249 123

ЛИКОВНА АКАДЕМИЈА 0 22.230 111.150 0

ФИЛОЛОШКИ 3.278.162 548.639 876.591 27

ФАКУЛТЕТ ЗА ТУРИЗАМ И БИЗНИС 

ЛОГИСТИКА
3.988.826 1.300.291 833.213 21

ПРАВЕН 426.249 210.399 274.681 64

РЕКТОРАТ 2.599.546 5.923.653 4.697.270 181

ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКИ 781.915 311.295 0 0

ФАКУЛТЕТ ЗА ОБРАЗОВНИ НАУКИ 754.663 672.266 388.893 52

ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ 808.542 795.575 562.612 70

ВКУПНО ТРОШОЦИ 39.466.218 36.735.988 34.383.837 87

СТРУКТУРА НА ТРОШОЦИ ПО ФАКУЛТЕТИ СО СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОД  2015-2017 ГОДИНА НА 788-22 (АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ)
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СТРУКТУРА НА ТРОШОЦИТЕ ПО ФАКУЛТЕТИ ОД СМЕТКА 788-22 (АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ) ЗА ПЕРИОД 2015- 2017
ГОДИНА

2015 Г. 2016 Г. 2017 Г.



КОНТО ОПИС ИЗНОС

002 ЛИЦЕНЦИ 298.115

022 ОПРЕМА 14.584.077

025 ДР. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 87.297

100 ПАРИЧНИ СРЕДСТВА 6.833.526

117 ДРУГИ ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 160.000

122 ПОБАРУВАЊА ОД КУПУВАЧИ 10.638.004

150 ПОБАРУВАЊА ОД РАБОТНИЦИ 155.000

174 ПОБАРУВАЊЕ ЗА ПОВЕЌЕ ПЛАТЕНИ ДАНОЦИ 249.749

198 АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ РАЗГРАНИЧУВАЊА 1.260.713

362 СИТЕН ИНВЕНТАР ВО УПОТРЕБА 105.536

994 ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 16.605

34.388.622

АКТИВА НА 788-22 (АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ) - 2017 Г.

ВКУПНА АКТИВА
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КОНТО ОПИС ИЗНОС

029 ИСПРАВКА НА ВРЕДНОСТА НА ОПРЕМАТА 6.421.315

217 ОБВРСКИ ЗА ДРУГИ ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 315.000

220 ОБВРСКИ СПРЕМА ДОБАВУВАЧИ 276.292

250 ОБВРСКИ ЗА ДДВ 984.421

296 ДЕЛ ОД ВИШОКОТ ЗА ПРЕНОС НАР. ГОД. 6.779.816

298 ПАСИВНИ ВРЕМЕНСКИ РАЗГРАНИЧУВАЊА 10.941.463

365 ИСПРАВКА НА ВРЕДНОСТА НА С.И. 105.536

900 ДЕЛОВЕН ФОНД 8.548.174

999 ОБВРСКИ ЗА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 16.605

34.388.622

ПАСИВА НА 788-22 (АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ) - 2017 Г.

ВКУПНА ПАСИВА
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421110 Електрична енергија 5,348,808.00

421210 Централно греење 99,464.00

421430 Транспорт на стоки 103,488.00

5,551,760.00

425720 Услуги за развој на наставниот план и пр 660,000.00

425790 Други образовни услуги 755,843.00

425990 Други дог. услуги-авторски хон. 8,163,910.00

9,579,753.00

426990 Други оперативни расходи 52,681.00

52,681.00

480160

Купување на опрема за греење и 

климатизација 254,227.00

254,227.00

723012 Такси за запишување 11,648,771.00

723013 Такси за испити 824,685.00

723019 Други образовни такси 6,296,324.00

723119 Други помошни активности во образованието 2,820.00

18,772,600.00

741114 ПРЕНЕСЕН ВИШОК НА ПРИХ.ОД ПРЕТХ.ГОД. 9,376,980.00

9,376,980.00

КОНТО: 741       ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИ НИВОА НА ВЛАСТ

Вкупно:

2.ОСТВАРЕНИ ВКУПНИ ПРИХОДИ                                                            

28.149.580.00

КОНТО: 723       АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ И НАДОМЕСТОЦИ

Вкупно:

Вкупно:

КОНТО: 480       Купување на опрема и машини

Вкупно:

КОНТО: 425       ДОГОВОРНИ УСЛУГИ

Вкупно:

КОНТО: 426       ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ

ИЗВЕШТАЈ ПО ЗАВРШНА СМЕТКА ЗА 2017 ГОД. НА СМЕТКАТА НА 

ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ 788-37

1.ТРОШОЦИ НА РАБОТЕЊЕТО                                     15.438.421.00

КОНТО: 421       КОМУНАЛНИ УСЛУГИ,ГРЕЕЊЕ,КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ

Вкупно:



5.     НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ -

12.595.126.00

6.      ДОБИВКА ЗА ПРЕНОС ВО НАРЕДНАТА ГОДИНА                 

12.595.126.00

   3.  РАЗЛИКА НА ПРИХОДИТЕ И ТРОШОЦИТЕ                                                      

12.711.159.00

4.     ДАНОК ОД ВИШОК НА ПРИХОДИТЕ - ДОБИВКАТА                                      

116.033.00     



КОНТА ОПИС ИЗНОС

723012 ТАКСИ ЗА ЗАПИШУВАЊЕ 11.648.771

723013 ТАКСИ ЗА ИСПИТИ 824.685

723019 ДРУГИ ОБРАЗОВНИ ТАКСИ 6.296.324

723119 ДРУГИ ПОМОШНИ АКТИВНОСТИ ВО ОБР. 2.820

741114
ПРЕНЕСЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ ОД 

ПРЕТХОДНА ГОДИНА
9.376.980

28.149.580

СТРУКТУРА НА ВКУПНИОТ ПРИХОД ПО АНАЛИТИЧКИ КОНТА                                         

788-37 (ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ)  -  2017 г.
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КОНТА ОПИС ИЗНОС

421 КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ, КОМ. 5.551.760

425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 9.579.753

426 ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 52.681

480 КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И МАШИНИ 254.227

15.438.421

12.711.159,00

116.033,00

12.595.126,00

СТРУКТУРА НА ВКУПНИТЕ ТРОШОЦИ ПО СИНТЕТИЧКИ КОНТА                                       

788-37 (ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ)  -  2017 г.
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КОНТО ОПИС НА КОНТО 2015 ГОД. 2016  ГОД. 2017  ГОД.

Индекс на 

пораст во 

последните 3 

години

723012 ТАКСИ ЗА ЗАПИШУВАЊЕ 12.847.251 8.745.444 11.648.771 91

723013 ТАКСИ ЗА ИСПИТИ 1.244.027 731.990 824.685 66

723019 ДРУГИ ОБРАЗОВНИ ТАКСИ 6.803.474 6.743.919 6.296.324 93

723119 ДРУГИ ПОМОШНИ АКТИВНОСТИ 2.435 19.625 2.820 116

741114
ПРЕНЕСЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ ОД 

ПРЕТХОДНИ ГОДИНИ
11.245.359 13.268.588 9.376.980 83

ВКУПНО ПРИХОДИ 32.142.546 29.509.566 28.149.580 88

СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ СО СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОД  2015-2017 ГОДИНА НА 788-37 (ВТОР ЦИКЛУС)
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КОНТО ОПИС НА КОНТО 2015 ГОД. 2016 ГОД. 2017 ГОД.

Индекс на 

пораст во 

последните 3 

години

421
КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ, 

КОМУНИК. ТРАН.
7.996.119 3.736.767 5.551.760 69

423 СИТЕН ИНВЕНТАР, АЛАТ И ДР. МАТ. 570.294 0 0 0

425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 9.697.929 10.197.997 9.579.753 99

426 ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 644.545 508.752 52.681 8

480 ИНФОРМАТИЧКА И ВИДЕО ОПРЕМА 0 2.979.937 254.227 0

482 ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 0 2.709.133 0 0

ВКУПНО ТРОШОЦИ 18.908.887 20.132.586 15.438.421 82

СТРУКТУРА НА ТРОШОЦИ СО СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОД 2015 - 2017 ГОДИНА НА 788-37 (ВТОР ЦИКЛУС)
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СТРУКТУРА НА ТРОШОЦИТЕ ОД СМЕТКА 788-37 (ВТОР ЦИКЛУС) ЗА ПЕРИОД 2015 - 2017 ГОДИНА

2015 Г. 2016 Г. 2017 Г.



КОНТО ОПИС ИЗНОС

100 ПАРИЧНИ СРЕДСТВА 12.711.159

122 ПОБАРУВАЊА ОД КУПУВАЧИ 4.757.186

165 ДРУГИ МЕЃУСЕБНИ ПОБАРУВАЊА 13.950.000

198 АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ РАЗГРАНИЧУВАЊА 890.897

32.309.242

АКТИВА НА 788-37 (ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ) - 2017 Г.

ВКУПНА АКТИВА
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КОНТО ОПИС ИЗНОС

220 ДОБАВУВАЧИ ВО ЗЕМЈАТА 652.315

246 ОБВРСКИ СПРЕМА РАБОТНИЦИТЕ 221.855

253 ОБВРСКИ ЗА ДАНОЦИ И ПРИДОНЕСИ 16.727

270 ОБВРСКИ ЗА ДАНОЦИ ОД ДОБИВКАТА 92.768

296 ДЕЛ ОД ВИШОКОТ  ЗА ПРЕНОС НАР. ГОД. 12.595.126

298
ДРУГИ ПАСИВНИ ВРЕМЕНСКИ 

РАЗГРАНИЧУВАЊА
18.730.451

32.309.242

ПАСИВА НА 788-37 (ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ) - 2017 Г.
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425720 Услуги за развој на наставниот план и пр 500,000.00

425790 Други образовни услуги 120,000.00

425990 Други дог. услуги-авторски хон. 2,687,620.00

3,307,620.00

723012 Такси за запишување 6,469,665.00

723013 Такси за испити 145,800.00

723019 Други образовни такси 1,001,500.00

723119 Други помошни активности во образованието 709,787.00

8,326,752.00

741114 ПРЕНЕСЕН ВИШОК НА ПРИХ.ОД ПРЕТХ.ГОД. 7,240,346.00

7,240,346.00

   5.   ДОБИВКА ЗА ПРЕНОС ВО НАРЕДНАТА ГОДИНА           

12.259.478.00

Вкупно:

    3.   ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 

ОДАНОЧУВАЊЕ         12.259.478.00

4.ДАНОЦИ ОД БРУТО ДОБИВКАТА            0

2.ОСТВАРЕНИ ВКУПНИ ПРИХОДИ         15.567.098.00            

КОНТО: 723       АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ И НАДОМЕСТОЦИ

Вкупно:

КОНТО : 741       ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИ НИВОА НА ВЛАСТ

ИЗВЕШТАЈ ПО ЗАВРШНА СМЕТКА ЗА 2017ГОД. НА СМЕТКАТА ЗА 

ТРЕТ ЦИКЛУС НА СТУДИИ 788-41

1.ТРОШОЦИ НА РАБОТЕЊЕТО   3.307.620.00                    

КОНТО: 425       ДОГОВОРНИ УСЛУГИ

Вкупно:



КОНТА ОПИС ИЗНОС

723012 ТАКСИ ЗА ЗАПИШУВАЊЕ 6.469.665

723013 ТАКСИ ЗА ИСПИТИ 145.800

723019 ДРУГИ ОБРАЗОВНИ ТАКСИ 1.001.500

723119
ДРУГИ ПОМОШНИ АКТИВНОСТИ ВО 

ОБРАЗОВАНИЕТО
709.787

741114
ПРЕНЕСЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ ОД 

ПРЕТХОДНИ ГОДИНИ
7.240.346

15.567.098

КОНТА ОПИС ИЗНОС

425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 3.307.620

3.307.620

БРУТО ДОБИВКА 12.259.478

ДАНОК НА ДОБИВКА 0

НЕТО ДОБИВКА 12.259.478

ВКУПНО ОСТВАРЕНИ ТРОШОЦИ

СТРУКТУРА НА ВКУПНИОТ ПРИХОД ПО  КОНТА                                                                                                

788-41 (ДОКТОРСКИ СТУДИИ)  -  2017 г.

ВКУПНО ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ

СТРУКТУРА НА ВКУПНИТЕ ТРОШОЦИ ПО СИНТЕТИЧКИ КОНТА                                       

788-41 (ДОКТОРСКИ СТУДИИ)  -  2017 г.
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СТРУКТУРА НА ВКУПНИОТ ПРИХОД НА 788-41 (ДОКТОРСКИ СТУДИИ ) ЗА 
2017 ГОДИНА



КОНТО ОПИС ИЗНОС

040
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ ДАДЕНИ НА 

ВРАБОТЕНИТЕ
4.099.028

100 ПАРИЧНИ СРЕДСТВА 12.259.478

16.358.506

АКТИВА НА 788-41 (ДОКТОРСКИ СТУДИИ) - 2017 Г.

ВКУПНА АКТИВА
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КОНТО ОПИС ИЗНОС

296
ВИШОК НА ПРИХОДИ ЗА ПРЕНОС ВО НАРЕДНА 

ГОДИНА
12.259.478

987 ИЗВОРИ НА СРЕДСТВА ЗА ДРУГИ НАМЕНИ 4.099.028

16.358.506

ПАСИВА НА 788-41 (ДОКТОРСКИ СТУДИИ) - 2017 Г.

ВКУПНА ПАСИВА
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420120

Патување во земјата - патни расходи-

ВРАБОТЕНИ 22,491.00

4201201

ПАТНИ РАСХДИ-КОРИСТЕЊЕ СОПСТВЕНО 

ВОЗИЛО-ВРАБОТЕНИ 9,599.00

420130 Патување во земјата - сместување 160,530.00

420140 Патување во земјата - споредни расходи 50,340.00

420210 Патување во странство - хранарина (дневн 570,587.00

420220 Патување во странство - патни расходи 311,974.00

420230 Патување во странство - сместување 430,123.00

420240 Патување во странство - споредни расход 144,431.00

1,700,075.00

421310 Пошта 2,640.00

421410 Горива и масла (моторни возила) 10,000.00

12,640.00

423190 Други административни материјали 3,300.00

3,300.00

425740 Дополнителни активности 167,344.00

425920 Услуги за копирање, печатење и издавање 54,569.00

425990 Други дог. услуги-авторски хон. 1,636,292.00

1,858,205.00

426110 Членарини во меѓународни организации 8,957.00

426210 Расходи за репрезентација 4,920.00

426310 Семинари и конференции 1,268,790.00

426990 Други оперативни расходи 72,944.00

1,355,611.00

ИЗВЕШТАЈ ПО ЗАВРШНА СМЕТКА ЗА 2017ГОД.НА СМЕТКАТА 

ЗА ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ 788-56

1.ТРОШОЦИ НА РАБОТЕЊЕТО                                                        

4.929.831.00

КОНТО: 420       ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ

Вкупно:

КОНТО: 421       КОМУНАЛНИ УСЛУГИ,ГРЕЕЊЕ,КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ

Вкупно:

КОНТО: 423       МАТЕРИЈАЛИ И АЛАТИ

Вкупно:

КОНТО: 425       ДОГОВОРНИ УСЛУГИ

Вкупно:

КОНТО: 426       ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ

Вкупно:



723019 Други образовни такси 6,101,453.00

6,101,453.00

741114 ПРЕНЕСЕН ВИШОК НА ПРИХ.ОД ПРЕТХ.ГОД. 15,779.00

15,779.00

2.ОСТВАРЕНИ ВКУПНИ ПРИХОДИ                                    

6.117.232.00

4.   ДАНОК ОД ВИШОК НА ПРИХОДИТЕ - ДАНОК НА ДОБИВКА                         

83.860.00                                               

КОНТО: 723       АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ И НАДОМЕСТОЦИ

Вкупно:

 741       ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИ НИВОА НА ВЛАСТ

  5.   НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ                           

1.103.541.00

  6.     ДОБИВКА ЗА ПРЕНОС ВО НАРЕДНАТА ГОДИНА                                               

1.103.541.00

Вкупно:

3.ОСТВАРЕНА РАЗЛИКА НА ПРИХОДИ И РАСХОДИ - БРУТО 

ДОБИВКА     1.187.401.00



КОНТА ОПИС ИЗНОС

723
АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ И 

НАДОМЕСТОЦИ
6.101.453

741114
ПРЕНЕСЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ ОД 

ПРЕТХОДНИ ГОДИНИ
15.779

6.117.232

КОНТА ОПИС ИЗНОС

420 ПАТНИ И ДНЕВНИ 1.700.075

421 КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ, КОМУН. 12.640

423 МАТЕРИЈАЛИ, АЛАТИ И СИТЕН ИНВЕНТАР 3.300

425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 1.858.205

426 ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 1.355.611

4.929.831

БРУТО ДОБИВКА 1.187.401

ДАНОК НА ДОБИВКА 83.860

НЕТО ДОБИВКА 1.103.541

ВКУПНО ОСТВАРЕНИ ТРОШОЦИ

СТРУКТУРА НА ВКУПНИОТ ПРИХОД ПО  КОНТА                                                                                                

788-56 (ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ)  -  2017 г.

ВКУПНО ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ

СТРУКТУРА НА ВКУПНИТЕ ТРОШОЦИ ПО СИНТЕТИЧКИ КОНТА                                       

788-56 (ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ)  -  2017 г.
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СТРУКТУРА НА ВКУПНИТЕ ТРОШОЦИ НА 788-56 (ИЗДАВАЧКА 
ДЕЈНОСТ) ЗА 2017 ГОДИНА



КОНТО ОПИС ИЗНОС

100 ПАРИЧНИ СРЕДСТВА 1.187.401

198 АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ РАЗГРАНИЧУВАЊА 104.631

1.292.032

КОНТО ОПИС ИЗНОС

246 ОБВРСКИ СПРЕМА РАБОТНИЦИ 99.400

253 ОБВРСКИ ЗА ДАНОЦИ И ПРИДОНЕСИ 5.231

270 ОБВРСКИ ЗА ДАНОЦИ ОД ДОБИВКАТА 19.123

296
ВИШОК НА ПРИХОДИ ЗА ПРЕНОС ВО НАРЕДНА 

ГОДИНА
1.103.541

298 ПАСИВНИ ВРЕМЕНСКИ РАЗГРАНИЧУВАЊА 64.737

1.292.032

АКТИВА НА 788-56 (ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ) - 2017 Г.

ВКУПНА АКТИВА

ПАСИВА НА 788-56 (ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ) - 2017 Г.
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АКТИВА НА 788-56 (ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ) ЗА 2017 ГОДИНА
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420130 Патување во земјата - сместување 547,094.00

420220 Патување во странство - патни расходи 341,428.00

420230 Патување во странство - сместување 44,560.00

933,082.00

421390 Други трошоци за комуникација 28,509.00

421410 Горива и масла (моторни возила) 6,200.00

421440 Транспорт на луѓе 426,922.00

461,631.00

423120 Списанија; весници и други изданија за к 101,999.00

101,999.00

425920 Услуги за копирање, печатење и издавање 2,004,344.00

425990 Други дог. услуги-авторски хон. 1,559,925.00

3,564,269.00

426110 Членарини во меѓународни организации 303,165.00

426310 Семинари и конференции 100,948.00

426410 Објавување на огласи 821,002.00

426990 Други оперативни расходи 208,003.00

1,433,118.00

480140 Купување на информатичка и видео опрема 876,875.00

ИЗВЕШТАЈ ПО ЗАВРШНА СМЕТКА ЗА 2017ГОД. НА 

СМЕТКАТА ЗА ИНФОРМАТИЧКИ АКТИВНОСТИ 788-60

1.ТРОШОЦИ НА РАБОТЕЊЕТО                                                    

7.502.224.00

КОНТО: 420       ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ

Вкупно:

КОНТО: 421       КОМУНАЛНИ УСЛУГИ,ГРЕЕЊЕ,КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ

Вкупно:

КОНТО: 423       МАТЕРИЈАЛИ И АЛАТИ

Вкупно:

КОНТО: 425       ДОГОВОРНИ УСЛУГИ

Вкупно:

КОНТО: 426       ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ

Вкупно:

КОНТО: 480       Купување на опрема и машини



876,875.00

485710 КНИГИ ВО БИБЛИОТЕКА И УЧЕБНИЦИ 131,250.00

131,250.00

723119 Други помошни активности во образованието 6,811,370.00

6,811,370.00

741114 ПРЕНЕСЕН ВИШОК НА ПРИХ.ОД ПРЕТХ.ГОД. 3,857,301.00

3,857,301.00

Вкупно:

КОНТО: 485       КНИГИ ВО БИБЛИОТЕКА И УЧЕБНИЦИ

Вкупно:

2.ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ                                                                  

10.668.671.00

КОНТО: 723       АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ И НАДОМЕСТОЦИ

Вкупно:

5.       ДОБИВКА ЗА ПРЕНОС ВО НАРЕДНАТА ГОДИНА                                            

3.160.297.00

КОНТО: 741       ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИ НИВОА НА ВЛАСТ

Вкупно:

3.     ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 

ОДАНОЧУВАЊЕ                         3.166.447.00

4. ДАНОК ОД ВИШОКОТ НА ПРИХОДИ- ДОБИВКАТА                                      

6.150.00



КОНТА ОПИС ИЗНОС

723
АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ И 

НАДОМЕСТОЦИ
6.811.370

741114
ПРЕНЕСЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ ОД 

ПРЕТОДНИ ГОДИНИ
3.857.301

10.668.671

КОНТА ОПИС ИЗНОС

420 ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ 933.082

421 КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ, КОМ. 461.631

423 МАТЕРИЈАЛИ И АЛАТИ 101.999

425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 3.564.269

426 ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 1.433.118

480 КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И МАШИНИ 876.875

485 КНИГИ ВО БИБЛИОТЕКА И УЧЕБНИЦИ 131.250

7.502.224

БРУТО ДОБИВКА 3.166.447

ДАНОК НА ДОБИВКА 6.150

НЕТО ДОБИВКА 3.160.297

ВКУПНО ОСТВАРЕНИ ТРОШОЦИ

СТРУКТУРА НА ВКУПНИОТ ПРИХОД ПО  КОНТА                                                                                                

788-60 (ИНФОРМАТИЧКО СПОРТСКИ АКТИВНОСТИ)  -  2017 г.

ВКУПНО ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ

СТРУКТУРА НА ВКУПНИТЕ ТРОШОЦИ ПО СИНТЕТИЧКИ КОНТА                                       

788-60 (ИНФОРМАТИЧКО СПОРТСКИ АКТИВНОСТИ)  -  2017 г.
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ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ, КОМ.

МАТЕРИЈАЛИ И АЛАТИ ДОГОВОРНИ УСЛУГИ

ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И МАШИНИ

КНИГИ ВО БИБЛИОТЕКА И УЧЕБНИЦИ



КОНТО ОПИС ИЗНОС

100 ПАРИЧНИ СРЕДСТВА 3.166.447

174
ПОБАРУВАЊЕ ЗА ПЛАТЕН ДАНОК ОД 

ДОБИВКА
110.201

198 АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ РАЗГРАНИЧУВАЊА 524.266

3.800.914

АКТИВА НА 788-60 (ИНФОРМАТИЧКО СПОРТСКИ АКТИВНОСТИ) - 2017 Г.

ВКУПНА АКТИВА
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КОНТО ОПИС ИЗНОС

220 ОБВРСКИ СПРЕМА ДОБАВУВАЧИ 515.914

253 ОБВРСКИ ЗА ДАНОЦИ И ПРИДОНЕСИ 8.352

296
ВИШОК НА ПРИХОДИ ЗА ПРЕНОС ВО НАРЕДНА 

ГОДИНА
3.160.297

298
ДРУГИ ПАСИВНИ ВРЕМЕНСКИ 

РАЗГРАНИЧУВАЊА
116.351

3.800.914

ПАСИВА НА 788-60 (ИНФОРМАТИЧКО СПОРТСКИ АКТИВНОСТИ - 2017 Г.

ВКУПНА ПАСИВА
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РАЗГРАНИЧУВАЊА



401130 Основни плати - други вработени 62,026,512.00

401310 Персонален данок на доход од плата 6,886,995.00

68,913,507.00

402110 Основни придонеси за ПИО 16,978,391.00

402210 Основни придонеси за здравство 6,885,566.00

402220 Основен придонес за професионално заболу 471,615.00

402310 Основни продонеси до Агенцијата за врабо 1,131,796.00

25,467,368.00

420120

Патување во земјата - патни расходи-

ВРАБОТЕНИ 407,166.00

4201201

ПАТНИ РАСХДИ-КОРИСТЕЊЕ СОПСТВЕНО 

ВОЗИЛО-ВРАБОТЕНИ 138,190.00

4201202

ПАТНИ РАСХ-КОРИСТЕЊЕ НА ВОЗИЛО-НАСТАВА 

НАДВОРЕШНИ 1,766,394.00

ИЗВЕШТАЈ ПО ЗАВРШНА СМЕТКА ЗА 2017ГОД. ЗА СИТЕ СМЕТКИ 

ОД ГРУПАТА САМОФИНАНСИРАНИ АКТИВНОСТИ 788

1.ТРОШОЦИ НА РАБОТЕЊЕТО                                               

219.694.661.00

КОНТО: 401       ОСНОВНИ ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

Вкупно:

КОНТО: 402       ПРИДОНЕСИ ЗА СОЦИЈАЛНО ОСИГУРУВАЊЕ ОД ПЛАТА

Вкупно:

КОНТО: 420       ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ



4201203

ПАТНИ ТРОШОЦИ-ЈАВЕН ПРЕВОЗ 

НАДВОРЕШНИ 157,008.00

420130 Патување во земјата - сместување 1,176,083.00

420140 Патување во земјата - споредни расходи 53,480.00

420210 Патување во странство - хранарина (дневн 883,787.00

420220 Патување во странство - патни расходи 1,022,620.00

420230 Патување во странство - сместување 640,114.00

420240 Патување во странство - споредни расход 254,673.00

6,499,515.00

421110 Електрична енергија 11,041,652.00

421120 Водовод и канализација 1,829,364.00

421130 Ѓубретарина 2,255,517.00

421190 Други комунални такси и услуги 77,753.00

421210 Централно греење 803,272.00

421310 Пошта 236,071.00

421320 Телефон и телефакс 2,347,664.00

421390 Други трошоци за комуникација 1,016,453.00

421410 Горива и масла (моторни возила) 1,776,200.00

421420 Регистрациј а на моторни возила 96,500.00

421430 Транспорт на стоки 124,488.00

421440 Транспорт на луѓе 2,587,430.00

24,192,364.00

423110 Канцелариски материјали 603,549.00

423120 Списанија; весници и други изданија за к 170,102.00

423190 Други административни материјали 10,250.00

423210 Материјали за АОП 526,513.00

423410 Прехранбени продукти и пијалоци 2,389.00

423710 Средства за одржување на хигиена 1,298,944.00

Вкупно:

КОНТО: 421       КОМУНАЛНИ УСЛУГИ,ГРЕЕЊЕ,КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ

Вкупно:

КОНТО: 423       МАТЕРИЈАЛИ И АЛАТИ



423720 Материјали за разни поправки 471,095.00

423810 Ситен инвентар 193,854.00

423910 Други материјали за специјална намена 834,738.00

423990 Други материјали 81,172.00

4,192,606.00

424110 Поправки и сервисирање на лесни возила ( 751,099.00

424210 Одржување на згради 2,728,213.00

424220 Услуги за обезбедување на објекти 1,931,557.00

424230 Дезинфекција; дезинсекција и дератизациј 209,260.00

424420 Поправки и одржување на софтверска и хар 1,350,699.00

424440 Поправки и одржување на друга опрема 2,708,754.00

424510 Одржување на зелени површини околу зград 268,927.00

424590 Одржување на други зелени површини 10,038.00

9,958,547.00

425130 ИЗНАЈМУВАЊЕ НА ДРУГ ТИП НА ПРОСТОР 2,379,716.00

425150 Изнајмување на моторни возила 1,043,970.00

425190 Друга опрема и опрема за специјални наме 14,348.00

425260 Осигурувањс на моторни возила 135,954.00

425310 Правни услуги 103,711.00

425320 Судски вештачења 24,000.00

425360 Плакање на судски такси 68,060.00

425490 Други здравстевени услуги 4,200.00

425720 Услуги за развој на наставниот план и пр 1,364,978.00

425740 Дополнителни активности 554,725.00

Вкупно:

КОНТО: 424       ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО ОДРжУВАЊЕ

Вкупно:

КОНТО: 425       ДОГОВОРНИ УСЛУГИ



425750 Услуги за вонучилишни образовни активнос 195,861.00

425790 Други образовни услуги 1,147,030.00

425920 Услуги за копирање, печатење и издавање 2,344,140.00

425930 Научно истражување (вклучувајќи статисти 1,047,016.00

425970 Консултантски услуги 328,019.00

425990 Други дог. услуги-авторски хон. 52,914,674.00

63,670,402.00

426110 Членарини во меѓународни организации 502,746.00

426120 Членарини во домашни организации 71,143.00

426210 Расходи за репрезентација 2,595,716.00

426310 Семинари и конференции 1,563,455.00

426410 Објавување на огласи 821,002.00

426990 Други оперативни расходи 5,641,615.00

11,195,677.00

464990 Други трансфери 38,889.00

38,889.00

465110 Главен долг по извршни исправи 175,366.00

465120 Камата по извршни исправи 15,309.00

465130 Трошоци по извршни исправи 102,862.00

293,537.00

Вкупно:

КОНТО: 426       ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ

Вкупно:

КОНТО: 464       РАЗНИ ТРАНСФЕРИ

Вкупно:

КОНТО: 465       Исплата по извршни исплати

Вкупно:

КОНТО: 480       Купување на опрема и машини



480140 Купување на информатичка и видео опрема 3,881,102.00

480160

Купување на опрема за греење и 

климатизација 254,227.00

4,135,329.00

482940 Надзор над изградбата 10,639.00

10,639.00

483110

Купување на канцелариски и лабараториски 

мебел 354,000.00

483190 Купување на друг мебел 546,031.00

900,031.00

485710 КНИГИ ВО БИБЛИОТЕКА И УЧЕБНИЦИ 226,250.00

226,250.00

723011 Такси за диплома и сертификати 2,875,538.00

723012 Такси за запишување 107,788,256.00

723013 Такси за испити 23,236,804.00

723014 Такси лабараториски 7,375,280.00

723019 Други образовни такси 49,658,591.00

Вкупно:

КОНТО: 482       Други градежни објекти

Вкупно:

КОНТО: 483       КУПУВАЊЕ НА МЕБЕЛ, ОПРЕМА, ВОЗИЛА И МАшИНИ

Вкупно:

КОНТО: 485       КНИГИ ВО БИБЛИОТЕКА И УЧЕБНИЦИ

Вкупно:

2.ОСТВАРЕНИ ВКУПНИ ПРИХОДИ                 272.966.374.00

КОНТО: 723       АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ И НАДОМЕСТОЦИ



723113 Школарина за недипл.курсеви и семинари 2,361,562.00

723119 Други помошни активности во образованието 7,655,513.00

723219 Приходи од продажба на производи и стоки 29,678,635.00

230,630,179.00

724111 Приходи од земјоделски услуги 156,242.00

156,242.00

725939 ОСТАНАТИ НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 2,334,681.00

2,334,681.00

741114 ПРЕНЕСЕН ВИШОК НА ПРИХ.ОД ПРЕТХ.ГОД. 39,845,272.00

39,845,272.00

Вкупно:

КОНТО: 724       ДРУГИ ВЛАДИНИ УСЛУГИ

Вкупно:

КОНТО: 725       ДРУГИ НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ

Вкупно:

5.НЕТО ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ                                               

52.575.510.00

КОНТО : 741       ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИ НИВОА НА ВЛАСТ

Вкупно:

3.    РАЗЛИКА НА ПРИХОДИТЕ И ТРОШОЦИТЕ   53.271.713.00

4.     ДАНОК ОД ВИШОК НА ПРИХОДИТЕ - ДОБИВКАТА                        

696.203.00



6.       ДОБИВКА ЗА ПРЕНОС ВО НАРЕДНАТА ГОДИНА   

52.575.510.00



КОНТО ОПИС ИЗНОС

723011 ТАКСИ ЗА ДИПЛОМИ И СЕРТИФИКАТИ 2.875.538

723012 ТАКСИ ЗА ЗАПИШУВАЊЕ 107.788.256

723013 ТАКСИ ЗА ИСПИТИ 23.236.804

723014 ТАКСИ ЛАБОРАТОРИСКИ 7.375.280

723019 ДРУГИ ОБРАЗОВНИ ТАКСИ 49.658.591

723113 КУРСЕВИ И СЕМИНАРИ 2.361.562

723119 ДРУГИ ПОМОШНИ АКТИВНОСТИ 7.655.513

723219 ПРИХОДИ ОД УСЛУГИ 29.678.635

724111 ПРИХОДИ ОД ЗЕМЈОДЕЛСКИ УСЛУГИ 156.242

725939 ОСТАНАТИ НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 2.334.681

741114 ПРЕНЕСЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ ОД ПРЕТХ.ГОД. 39.845.272

272.966.374

ПРИХОДИ ЗА СИТЕ СМЕТКИ ОД ГРУПА 788                                                                                                                                                 

(САМОФИНАНСИРАЧКИ АКТИВНОСТИ)  2017 Г.
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КОНТО ОПИС ИЗНОС

401 ОСНОВНИ ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 68.913.507

402 НАДОМЕСТОЦИ 25.467.368

420 ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ 6.499.515

421 КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ, КОМУНИК. ТРАН. 24.192.364

423 СИТЕН ИНВЕНТАР, АЛАТ И ДР.МАТЕРИЈАЛИ 4.192.606

424 ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ 9.958.547

425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 63.670.402

426 ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 11.195.677

464 РАЗНИ ТРАНСФЕРИ 38.889

465 ИЗВРШНИ ИСПЛАТИ 293.537

480 КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И МАШИНИ 4.135.329

482 ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 10.639

483 КУПУВАЊЕ НА МЕБЕЛ, ОПРЕМА, ВОЗИЛА И МАШИНИ 900.031

485 КНИГИ ВО БИБЛИОТЕКА И УЧЕБНИЦИ 226.250

219.694.661

53.271.713,00

696.203,00

52.575.510,00НЕТО ДОБИВКА

ТРОШОЦИ ЗА СИТЕ СМЕТКИ ОД ГРУПА 788                                                                                                                                                 

(САМОФИНАНСИРАЧКИ АКТИВНОСТИ)  2017 Г.
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ДР.МАТЕРИЈАЛИ
ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО 
ОДРЖУВАЊЕ
ДОГОВОРНИ УСЛУГИ

ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ
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КОНТО ОПИС ИЗНОС

022 ОПРЕМА 14.584.077

002 ЛИЦЕНЦИ 298.115

025 ДР.МАТЕР. СРЕДСТВА-КНИГИ ВО БИБ. 13.846.233

040 КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ 5.248.616

045 ДРУГИ ДОЛГОРОЧНО ВЛОЖЕНИ ЗДРУЖЕНИ СР. 3.073.566

100 ПАРИЧНИ СРЕДСТВА 53.271.713

101 БЛАГАЈНА 50.705

106 ДЕВИЗНА БЛАГАЈНА 2.413

117 ДРУГИ ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 390.000

122 ПОБАРУВАЊА ОД КУПУВАЧИ 15.771.866

150 ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 705.552

165 ДРУГИ МЕЃУСЕБНИ ПОБАРУВАЊА 15.404.327

174 ПОБАРУВАЊА ЗА ПЛАТЕН ДАНОК НА ДОБИВКА 871.436

198 АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ РАЗГРАНИЧУВАЊА 14.511.652

310 МАТЕРИЈАЛИ НА ЗАЛИХА 1.590.745

362 СИТЕН ИНВЕНТАР ВО УПОТРЕБА 15.543.947

994 ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 129.140

155.294.103

АКТИВА НА СИТЕ СМЕТКИ ОД ГРУПА 788                                                                                                                                                   

(САМОФИНАНСИРАЧКИ АКТИВНОСТИ) 2017 Г.
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КОНТО ОПИС ИЗНОС

029 ИСПРАВКА НА ВРЕДНОСТА НА СРЕДСТВАТА 6.421.316

217 ОБВРСКИ ЗА БЕНЗИНСКИ БОНОВИ 843.829

220 ОБВРСКИ СПРЕМА ДОБАВУВАЧИ 4.707.649

246 ОБВРСКИ СПРЕМА РАБОТНИЦИТЕ 636.784

250 ДАНОК НА УСЛУГИ 984.421

253 ОБВРСКИ ЗА ДАНОЦИ И ПРИДОНЕСИ 66.489

270 ОБВРСКИ ЗА ПОМАЛКУ ПЛАТЕНИ ДАНОЦИ 111.891

281 ОБВРСКИ ЗА НЕТО ПЛАТИ 5.372.749

284 ОБВРСКИ ЗА ДАНОЦИ ОД ПЛАТА 596.413

285 ОБВРСКИ ЗА ПРИДОНЕСИ ОД ПЛАТИ И НАДОМЕС. 2.205.735

296 ВИШОК ПРИХОДИ ЗА ПРЕНОС ВО НАР.ГОД. 52.575.510

298 ДРУГИ ПАСИВНИ ВРЕМЕНСКИ РАЗГРНИЧУВ. 32.878.194

365 ИСПРАВКА НА ВРЕДНОСТА НА СИТЕН ИНВ. 15.543.947

900 ДЕЛОВЕН ФОНД 26.530.263

901 ФОНД НА ЗАЛИХИ НА МАТЕРИЈАЛИ И С.И. 1.590.745

987 ИЗВОРИ НА СРЕДСТВА ЗА ДРУГИ НАМЕНИ 4.099.028

999 ОБВРСКИ ЗА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 129.140

155.294.103

ПАСИВА  НА СИТЕ СМЕТКИ ОД ГРУПА 788                                                                                                                                                   

(САМОФИНАНСИРАЧКИ АКТИВНОСТИ) 2017 Г.
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СМЕТКА 603-17 788 ВКУПНО % на 603 % на 788

ВКУПНО ПРИХОДИ 249.701.241 272.966.374 522.667.615 48 52

СПОРЕДБА НА ПРИХОДИТЕ ПОМЕЃУ 603-17 (БУЏЕТСКА СМЕТКА) И ГРУПА НА СМЕТКИ 788 (САМОФИНАНСИРАЧКИ АКТИВНОСТИ
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ОПИС НА КОНТО 603-17 788 Вкупно
% на 603 во 

структура 

% на 788 во 

структура 

ОСНОВНИ ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 152.705.926 68.913.507 221.619.433 69 31

 ПРИДОНЕСИ ОД ПЛАТА 56.480.805 25.467.368 81.948.173 69 31

ПАТНИ И ДНЕВНИ 1.009.675 6.499.515 7.509.190 13 87

КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ И 

ТРАНСПОРТ
9.142.314 24.192.364 33.334.678 27 73

 МАТЕРИЈАЛИ, АЛАТИ И СИТЕН ИНВЕНТАР 680.984 4.192.606 4.873.590 14 86

ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ 661.223 9.958.547 10.619.770 6 94

ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 9.774.703 63.670.402 73.445.105 13 87

ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 837.064 11.195.677 12.032.741 7 93

РАЗНИ ТРАНСФЕРИ 328.470 38.889 367.359 89 11

ИЗВРШНИ ИСПЛАТИ 0 293.537 293.537 0 100

 КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА 12.685.478 4.135.329 16.820.807 75 25

ДРУГИ ГРАДЕЖНИ РАБОТИ 5.394.599 10.639 5.405.238 100 0

КУПУВАЊЕ НА МЕБЕЛ, ОПРЕМА, МАШИНИ 0 900.031 900.031 0 100

КНИГИ ВО БИБЛИОТЕКА И УЧЕБНИЦИ 0 226.250 226.250 0 100

ВКУПНО ТРОШОЦИ 249.701.241 219.694.661 469.395.902 53 47

СТРУКТУРА ВО ТРОШОЦИ ПОМЕЃУ 603-17 (БУЏЕТСКА СМЕТКА) И ГРУПА НА СМЕТКИ 788 (САМОФИНАНСИРАЧКИ АКТИВНОСТИ) ЗА 2017 

ГОДИНА
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425130 ИЗНАЈМУВАЊЕ НА ДРУГ ТИП НА ПРОСТОР 471,737.00

471,737.00

426990 Други оперативни расходи 330,902.00

330,902.00

465120 Камата по извршни исправи 135.00

465130 Трошоци по извршни исправи 15,022.00

15,157.00

723911 ЗАКУПНИНИ ОД ОБЈЕКТИ - КИРИИ 894,030.00

894,030.00

741114 ПРЕНЕСЕН ВИШОК НА ПРИХ.ОД ПРЕТХ.ГОД. 525,343.00

525,343.00

ИЗВЕШТАЈ ПО ЗАВРШНА СМЕТКА ЗА 2017ГОД. НА СМЕТКАТА 

ЗА КИРИИ 631-14

1.ТРОШОЦИ НА РАБОТЕЊЕТО                                                              

817.796.00

КОНТО: 425       ДОГОВОРНИ УСЛУГИ

Вкупно:

КОНТО: 426       ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ

Вкупно:

КОНТО: 465       Исплата по извршни исплати

Вкупно:

2.ОСТВАРЕНИ ВКУПНИ ПРИХОДИ                                        

1.419.373.00

КОНТО: 723       АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ И НАДОМЕСТОЦИ

5.ОСТВАРЕНА НЕТО ДОБИВКА ЗА ПРЕНОС ВО НАРЕДНА  

ГОДИНА                             537.488.00

Вкупно:

КОНТО: 741       ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИ НИВОА НА ВЛАСТ

4.ДАНОК ОД ДОБИВКА                                                                

64.089.00

Вкупно:

3.РАЗЛИКА НА ПРИХОДИ И РАСХОДИ - БРУТО ДОБИВКА                                                                   

601.577.00



КОНТА ОПИС ИЗНОС

723911 ЗАКУПНИНИ ОД ОБЈЕКТИ - КИРИИ 894.030

741114
ПРЕНЕСЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ ОД 

ПРЕТХОДНИ ГОДИНИ
525.343

1.419.373

КОНТА ОПИС ИЗНОС

425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 471.737

426 ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 330.902

465 ИЗВРШНИ ИСПЛАТИ 15.157

817.796

БРУТО ДОБИВКА 601.577

ДАНОК НА ДОБИВКА 64.089

НЕТО ДОБИВКА 537.488

ВКУПНО ОСТВАРЕНИ ТРОШОЦИ

СТРУКТУРА НА ВКУПНИОТ ПРИХОД ПО  КОНТА                                                                                                

631-14 (КИРИИ И ЗАКУПНИНИ)  -  2017 г.

ВКУПНО ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ

СТРУКТУРА НА ВКУПНИТЕ ТРОШОЦИ ПО КОНТА                                                                                 

631-14 (КИРИИ И ЗАКУПНИНИ) - 2017 ГОД.
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КОНТО ОПИС ИЗНОС

100 ПАРИЧНИ СРЕДСТВА 601.577

122 ПОБАРУВАЊА ОД КУПУВАЧИ ВО ЗЕМЈАТА 9.647.279

17 ПОБАРУВАЊА ЗА ПЛАТЕН ДАНОК 17.245

198 АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ РАЗГРАНИЧУВАЊА 199.084

10.465.185

АКТИВА НА 631-14 (КИРИИ И ЗАКУПНИНИ) - 2017 Г.
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КОНТО ОПИС ИЗНОС

220 ДОБАВУВАЧИ ВО ЗЕМЈАТА 108.000

250 ОБВРСКИ ЗА ДАНОК НА ДОДАДЕНА ВР. 26.138

270 ОБВРСКИ ЗА ДАНОК 53.098

296
ВИШОК НА ПРИХОДИ ЗА ПРЕНОС ВО НАРЕДНА 

ГОДИНА
537.488

298 ПАСИВНИ ВРЕМЕНСКИ РАЗГРАНИЧУВАЊА 9.740.461

10.465.185

ПАСИВА НА 631-14 (КИРИИ И ЗАКУПНИНИ) - 2017 Г.
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420120

Патување во земјата - патни расходи-

ВРАБОТЕНИ 4,193.00

420130 Патување во земјата - сместување 431,398.00

420210 Патување во странство - хранарина (дневн 710,006.00

420220 Патување во странство - патни расходи 603,256.00

420230 Патување во странство - сместување 136,272.00

420240 Патување во странство - споредни расход 548,639.00

2,433,764.00

421390 Други трошоци за комуникација 2,358.00

421440 Транспорт на луѓе 7,812.00

10,170.00

423110 Канцелариски материјали 24,396.00

423410 Прехранбени продукти и пијалоци 166,070.00

423990 Други материјали 22,620.00

213,086.00

425920 Услуги за копирање, печатење и издавање 78,718.00

425990 Други дог. услуги-авторски хон. 10,145,033.00

10,223,751.00

426310 Семинари и конференции 32,518.00

426990 Други оперативни расходи 21,613.00

54,131.00

ИЗВЕШТАЈ ПО ЗАВРШНА СМЕТКА ЗА 2017Г.ЗА СИТЕ СМЕТКИ ОД 

ГРУПАТА 785- ДОНАТОРСКИ ПРОЕКТИ  - КОНСОЛИДИРАН 

1.ТРОШОЦИ НА РАБОТЕЊЕТО                                       

23.453.425.00

КОНТО: 420       ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ

Вкупно:

КОНТО: 421       КОМУНАЛНИ УСЛУГИ,ГРЕЕЊЕ,КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ

Вкупно:

КОНТО: 423       МАТЕРИЈАЛИ И АЛАТИ

Вкупно:

КОНТО: 425       ДОГОВОРНИ УСЛУГИ

Вкупно:

КОНТО: 426       ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ

Вкупно:



464110 Стипендии за студенти 10,212,719.00

10,212,719.00

480120 Купување на медицинска опрема 305,804.00

305,804.00

741114 ПРЕНЕСЕН ВИШОК НА ПРИХ.ОД ПРЕТХ.ГОД. 19,299,821.00

19,299,821.00

742114 Приходи од европска унија 23,562,346.00

742119 Други општи и тековни донации 3,212,453.00

26,774,799.00

744111 Донации од приватни компании 59,000.00

59,000.00

КОНТО: 464       РАЗНИ ТРАНСФЕРИ

Вкупно:

КОНТО: 480       Купување на опрема и машини

Вкупно:

2.ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ                                                        46.133.620.00

КОНТО: 741       ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИ НИВОА НА ВЛАСТ

Вкупно:

КОНТО: 742       Донации од странство

Вкупно:

КОНТО: 744       Тековни донации

Вкупно:

3.РАЗЛИКА НА ПРИХОДИ И РАСХОДИ - БРУТО ДОБИВКА                      

22.680.195.00

4. ДАНОЦИ ОД ДОБИВКАТА                        0

5.НЕТО ДОБИВКА ЗА ПРЕНОС ВО НАРЕДНА ГОДИНА                                                 

22.680.195.00



КОНТО ОПИС ИЗНОС

741 ПРЕНЕСЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ ОД ПРЕТХ.ГОД. 19.299.821

742 ДОНАЦИИ ОД СТРАНСТВО 26.774.799

744 ДОНАЦИИ ОД ПРИВАТНИ КОМПАНИИ 59.000

46.133.620

ПРИХОДИ НА 785                                                                                                                                                   

(ДОНАТОРСКИ СМЕТКИ)  2017 Г.

ВКУПНО ПРИХОДИ
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КОНТО ОПИС ИЗНОС

420 ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ 2.433.764

421 КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ, КОМУНИК. ТРАН. 10.170

423 СИТЕН ИНВЕНТАР, АЛАТ И ДР.МАТЕРИЈАЛИ 213.086

425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 10.223.751

426 ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 54.131

464 СТИПЕНДИИ ЗА СТУДЕНТИ 10.212.719

480 КУПУВАЊЕ ОПРЕМА И МАШИНИ 305.804

23.453.425

22.680.195

0

22.680.195НЕТО ДОБИВКА

ТРОШОЦИ НА 785                                                                                                                                                                 

(ДОНАТОРСКИ СМЕТКИ) - 2017 Г.

ВКУПНО ТРОШОЦИ
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КУПУВАЊЕ ОПРЕМА И МАШИНИ



КОНТО ОПИС ИЗНОС

100 ПАРИЧНИ СРЕДСТВА 22.680.195

106 ДЕВИЗНА БЛАГАЈНА 52.832

198 АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ РАЗГРАНИЧУВАЊА 110.676

22.843.703

КОНТО ОПИС ИЗНОС

220 ДОБАВУВАЧИ ВО ЗЕМЈАТА 53.020

246 ОБВРСКИ СПРЕМА РАБОТНИЦИ 103.707

253 ОБВРСКИ ЗА ДАНОЦИ И ПРИДОНЕСИ 6.781

296
ВИШОК НА ПРИХОДИ ЗА ПРЕНОС ВО НАРЕДНА 

ГОДИНА
22.680.195

22.843.703

АКТИВА НА 785 (ДОНАТОРСКИ СМЕТКИ) - 2017 Г.

ВКУПНА АКТИВА

ПАСИВА НА 785 (ДОНАТОРСКИ СМЕТКИ) - 2017 Г.
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ПАСИВА НА 785 (ДОНАТОРСКИ СМЕТКИ) ЗА 2017 ГОДИНА



401130 Основни плати - други вработени 203,773,938.00

401310 Персонален данок на доход од плата 17,845,495.00

221,619,433.00

402110 Основни придонеси за ПИО 54,632,789.00

402210 Основни придонеси за здравство 22,155,878.00

402220 Основен придонес за професионално заболу 1,518,485.00

402310 Основни продонеси до Агенцијата за врабо 3,641,021.00

81,948,173.00

420120

Патување во земјата - патни расходи-

ВРАБОТЕНИ 439,046.00

4201201

ПАТНИ РАСХДИ-КОРИСТЕЊЕ СОПСТВЕНО 

ВОЗИЛО-ВРАБОТЕНИ 138,190.00

4201202

ПАТНИ РАСХ-КОРИСТЕЊЕ НА ВОЗИЛО-НАСТАВА 

НАДВОРЕШНИ 1,766,394.00

4201203

ПАТНИ ТРОШОЦИ-ЈАВЕН ПРЕВОЗ 

НАДВОРЕШНИ 157,008.00

420130 Патување во земјата - сместување 1,978,909.00

420140 Патување во земјата - споредни расходи 76,480.00

420210 Патување во странство - хранарина (дневн 1,681,672.00

420220 Патување во странство - патни расходи 1,972,204.00

420230 Патување во странство - сместување 885,248.00

420240 Патување во странство - споредни расход 847,803.00

9,942,954.00

421110 Електрична енергија 11,965,463.00

421120 Водовод и канализација 1,945,696.00

Вкупно:

КОНТО: 421       КОМУНАЛНИ УСЛУГИ,ГРЕЕЊЕ,КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ

КОНТО: 402       ПРИДОНЕСИ ЗА СОЦИЈАЛНО ОСИГУРУВАЊЕ ОД ПЛАТА

Вкупно:

КОНТО: 420       ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ

ИЗВЕШТАЈ ПО ЗАВРШНА СМЕТКА ЗА 2017ГОД. ЗА 

СИТЕ СМЕТКИ ВО РАМКИТЕ НА УГД-ШТИП

1.ТРОШОЦИ НА РАБОТЕЊЕТО                                               

493.667.123.00

КОНТО: 401       ОСНОВНИ ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

Вкупно:



421130 Ѓубретарина 2,381,776.00

421190 Други комунални такси и услуги 80,998.00

421210 Централно греење 998,309.00

421240 Течни горива 7,599,964.00

421310 Пошта 339,382.00

421320 Телефон и телефакс 2,348,483.00

421390 Други трошоци за комуникација 1,081,511.00

421410 Горива и масла (моторни возила) 1,776,200.00

421420 Регистрациј а на моторни возила 102,852.00

421430 Транспорт на стоки 128,972.00

421440 Транспорт на луѓе 2,595,242.00

33,344,848.00

423110 Канцелариски материјали 629,025.00

423120 Списанија; весници и други изданија за к 222,892.00

423190 Други административни материјали 15,442.00

423210 Материјали за АОП 880,721.00

423310 Униформи 3,000.00

423410 Прехранбени продукти и пијалоци 168,459.00

423710 Средства за одржување на хигиена 1,461,182.00

423720 Материјали за разни поправки 471,095.00

423810 Ситен инвентар 193,854.00

423910 Други материјали за специјална намена 933,368.00

423990 Други материјали 107,638.00

5,086,676.00

424110 Поправки и сервисирање на лесни возила ( 875,548.00

424210 Одржување на згради 2,766,393.00

424220 Услуги за обезбедување на објекти 1,955,157.00

424230 Дезинфекција; дезинсекција и дератизациј 209,260.00

424420 Поправки и одржување на софтверска и хар 1,431,683.00

424440 Поправки и одржување на друга опрема 3,102,764.00

424510 Одржување на зелени површини околу зград 268,927.00

424590 Одржување на други зелени површини 10,038.00

10,619,770.00

425130 ИЗНАЈМУВАЊЕ НА ДРУГ ТИП НА ПРОСТОР 2,851,453.00

425150 Изнајмување на моторни возила 1,043,970.00

Вкупно:

КОНТО: 425       ДОГОВОРНИ УСЛУГИ

КОНТО: 423       МАТЕРИЈАЛИ И АЛАТИ

Вкупно:

КОНТО: 424       ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО ОДРжУВАЊЕ

Вкупно:



425190 Друга опрема и опрема за специјални наме 14,348.00

425260 Осигурувањс на моторни возила 135,954.00

425310 Правни услуги 103,711.00

425320 Судски вештачења 24,000.00

425360 Плакање на судски такси 68,060.00

425490 Други здравстевени услуги 4,200.00

425720 Услуги за развој на наставниот план и пр 1,804,978.00

425740 Дополнителни активности 554,725.00

425750 Услуги за вонучилишни образовни активнос 195,861.00

425790 Други образовни услуги 1,147,030.00

425920 Услуги за копирање, печатење и издавање 2,422,858.00

425930 Научно истражување (вклучувајќи статисти 1,047,016.00

425970 Консултантски услуги 387,319.00

425990 Други дог. услуги-авторски хон. 72,335,110.00

84,140,593.00

426110 Членарини во меѓународни организации 521,521.00

426120 Членарини во домашни организации 144,443.00

426210 Расходи за репрезентација 2,605,301.00

426310 Семинари и конференции 1,663,513.00

426410 Објавување на огласи 1,155,256.00

426990 Други оперативни расходи 6,327,740.00

12,417,774.00

464110 Стипендии за студенти 10,212,719.00

464940 ОТПРЕМНИНИ 182,970.00

464990 Други трансфери 158,889.00

10,554,578.00

465110 Главен долг по извршни исправи 199,366.00

465120 Камата по извршни исправи 15,444.00

465130 Трошоци по извршни исправи 119,384.00

334,194.00

480120 Купување на медицинска опрема 305,804.00

480130

Купување на лабараториска и 

науч.истр.опрема 3,893,324.00

КОНТО: 480       Купување на опрема и машини

Вкупно:

КОНТО: 465       Исплата по извршни исплати

Вкупно:

КОНТО: 426       ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ

Вкупно:

КОНТО: 464       РАЗНИ ТРАНСФЕРИ

Вкупно:



480140 Купување на информатичка и видео опрема 12,236,656.00

480160

Купување на опрема за греење и 

климатизација 254,227.00

480190 Купување на друга опрема 436,600.00

17,126,611.00

482930 Реконструкција на други објекти 5,377,383.00

482940 Надзор над изградбата 27,855.00

5,405,238.00

483110

Купување на канцелариски и лабараториски 

мебел 354,000.00

483190 Купување на друг мебел 546,031.00

900,031.00

485710 КНИГИ ВО БИБЛИОТЕКА И УЧЕБНИЦИ 226,250.00

226,250.00

723011 Такси за диплома и сертификати 2,875,538.00

723012 Такси за запишување 107,788,256.00

723013 Такси за испити 23,236,804.00

723014 Такси лабараториски 7,375,280.00

723019 Други образовни такси 49,658,591.00

723113 Школарина за недипл.курсеви и семинари 2,361,562.00

723119 Други помошни активности во образованието 7,655,513.00

723219 Приходи од продажба на производи и стоки 29,678,635.00

723911 ЗАКУПНИНИ ОД ОБЈЕКТИ - КИРИИ 894,030.00

231,524,209.00

724111 Приходи од земјоделски услуги 156,242.00

156,242.00Вкупно:

КОНТО: 723       АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ И НАДОМЕСТОЦИ

Вкупно:

КОНТО: 724       ДРУГИ ВЛАДИНИ УСЛУГИ

КОНТО: 485       КНИГИ ВО БИБЛИОТЕКА И УЧЕБНИЦИ

Вкупно:

2.ОСТВАРЕНИ ВКУПНИ ПРИХОДИ                        

570.220.608.00                             

Вкупно:

КОНТО: 483       КУПУВАЊЕ НА МЕБЕЛ, ОПРЕМА, ВОЗИЛА И МАшИНИ

Вкупно:

Вкупно:

КОНТО: 482       Други градежни објекти



725939 ОСТАНАТИ НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 2,334,681.00

2,334,681.00

741104000 Трансфери од буџет-Преодно девизно конто 123,212.00

741114 ПРЕНЕСЕН ВИШОК НА ПРИХ.ОД ПРЕТХ.ГОД. 59,670,436.00

741401130

Трансфери од буџет - Основни плати - други 

вработени 141,747,426.00

741401310

Трансфери од буџет -Персонален данок на 

доход од плата 10,958,500.00

741402110

Трансфери од буџет - Основни придонеси за 

ПИО 37,654,398.00

741402210

Трансфери од буџет - Основни придонеси за 

здравство 15,270,312.00

741402220

Трансфери од буџет - Основен придонес за 

професионално заболу 1,046,870.00

741402310

Трансфери од буџет - Основни продонеси до 

Агенцијата за врабо 2,509,225.00

741420120

Трансфери од буџет - Патување во земјата - 

патни расходи 27,687.00

741420130

Трансфери од буџет - Патување во земјата - 

сместување 371,428.00

741420140

Трансфери од буџет - Патување во земјата - 

споредни расходи 23,000.00

741420210

Трансфери од буџет - Патување во странство - 

хранарина (дневн 3,000.00

741420220

Трансфери од буџет - Патување во странство - 

патни расходи 346,328.00

741420230

Трансфери од буџет - Патување во странство - 

сместување 106,020.00

741420240

Трансфери од буџет - Патување во странство - 

споредни расход 9,000.00

741421110 Трансфери од буџет - Електрична енергија 923,811.00

741421120 Трансфери од буџет - Водовод и канализација 116,332.00

741421130 Трансфери од буџет - Ѓубретарина 126,259.00

741421190

Трансфери од буџет - Други комунални такси и 

услуги 3,245.00

741421210 Трансфери од буџет - Централно греење 195,037.00

741421240 Трансфери од буџет - Течни горива 7,599,964.00

741421310 Трансфери од буџет - Пошта 103,311.00

741421320 Трансфери од буџет - Телефон и телефакс 819.00

741421390

Трансфери од буџет - Други трошоци за 

комуникација 62,700.00

741421420

Трансфери од буџет - Регистрациј а на моторни 

возила 6,352.00

741421430 Трансфери од буџет - Транспорт на стоки 4,484.00

КОНТО: 741       ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИ НИВОА НА ВЛАСТ

КОНТО: 725       ДРУГИ НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ

Вкупно:



741423110

Трансфери од буџет - Канцелариски 

материјали 1,080.00

741423120

Трансфери од буџет - Списанија; весници и 

други изданија за к 52,790.00

741423190

Трансфери од буџет - Други административни 

материјали 5,192.00

741423210 Трансфери од буџет - Материјали за АОП 354,208.00

741423310 Трансфери од буџет - Униформи 3,000.00

741423710

Трансфери од буџет - Средства за одржување 

на хигиена 162,238.00

741423910

Трансфери од буџет - Други материјали за 

специјална намена 98,630.00

741423990 Трансфери од буџет - Други материјали 3,846.00

741424110

Трансфери од буџет - Поправки и сервисирање 

на лесни возила ( 124,449.00

741424210 Трансфери од буџет - Одржување на згради 38,180.00

741424220

Трансфери од буџет - Услуги за обезбедување 

на објекти 23,600.00

741424420

Трансфери од буџет - Поправки и одржување 

на софтверска и хар 80,984.00

741424440

Трансфери од буџет - Поправки и одржување 

на друга опрема 394,010.00

741425720

Трансфери од буџет - Услуги за развој на 

наставниот план и пр 440,000.00

741425970 Трасфери од буџетот-консултантски услуги 59,300.00

741425990 Трансфери од буџет - Други договорни услуги 9,275,403.00

741426110

Трансфери од буџет - Членарини во 

меѓународни организации 18,775.00

741426120

Трансфери од буџет - Членарини во домашни 

организации 73,300.00

741426210

Трансфери од буџет - Расходи за 

репрезентација 9,585.00

741426310 Трансфери од буџет-Семинари и конференции 67,540.00

741426410 Трансвери од буџет-објавување на огласи 334,254.00

741426990

Трансфери од буџет - Други оперативни 

расходи 333,610.00

741464940 ОТПРЕМНИНА 182,970.00

741464990 Трансфери од буџет - Други трансфери 120,000.00

741465110

Трансфери од буџет-Главен долг по извршни 

исправи 24,000.00

741465130

Трансфери од буџет-Трошоци по извршни 

исправи 1,500.00

741480130

Трансвери од Буџет-Купување на лабарат.и 

науч.истр.опрема 3,893,324.00

741480140

Трансвери од буџет-Купување на 

информатичка и видео опрема 8,355,554.00

741480190

Трансвери од Буџет-Купување на друга 

опрема 436,600.00

741482930 ПРИХОДИ ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ОБЈЕКТИ 5,377,383.00



741482940 Трансфери од Буџет-Надзор над градбата 17,216.00

309,371,677.00

742114 Приходи од европска унија 23,562,346.00

742119 Други општи и тековни донации 3,212,453.00

26,774,799.00

744111 Донации од приватни компании 59,000.00

59,000.00

3.РАЗЛИКА НА ПРИХОДИ И РАСХОДИ- БРУТО 

ДОБИВКА    76.553.485.00

4 ДАНОЦИ ОД ДОБИВКАТА                                  

760.292.00

5.ОСТВАРЕНА НЕТО ДОБИВКА                                            

75.793.193.00

6.ДОБИВКА ЗА ПРЕНОС ВО НАРЕДНА ГОДИНА           

75.793.193.00

Вкупно:

КОНТО: 744       Тековни донации

Вкупно:

Вкупно:

КОНТО: 742       Донации од странство



КОНТО ОПИС ИЗНОС

723 АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ И НАДОМЕСТОЦИ 231.524.209

724 ДРУГИ ВЛАДИНИ УСЛУГИ 156.242

725 ДРУГИ НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 2.334.681

741 ПРЕНЕСЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ ОД ПРЕТ.ГОД. 59.670.436

741 ПРИХОДИ ОД БУЏЕТ 249.701.241

744 ДОНАЦИИ ОД ПРИВАТНИ КОМПАНИИ 59.000

742 ДОНАЦИИ ОД СТРАНСТВО 26.774.799

570.220.608

ПРИХОДИ НА НИВО НА УНИВЕРЗИТЕТ ЗА 2017 Г.                                                                                                                                                   
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ПРЕНЕСЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ ОД 
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ДОНАЦИИ ОД СТРАНСТВО



КОНТО ОПИС ИЗНОС

401 ОСНОВНИ ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 221.619.433

402 ПРИДОНЕСИ ЗА СОЦИЈАЛНО ОСИГУРУВАЊЕ 81.948.173

420 ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ 9.942.954

421 КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ, КОМУНИК. ТРАН. 33.344.848

423 МАТЕРИЈАЛИ И АЛАТИ 5.086.676

424 ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ 10.619.770

425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 84.140.593

426 ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 12.417.774

464 РАЗНИ ТРАНСФЕРИ 10.554.578

465 ИСПЛАТА ПО ИЗВРШНИ ИСПЛАТИ 334.194

480 КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И МАШИНИ 17.126.611

482 ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 5.405.238

483 КУПУВАЊЕ НА МЕБЕЛ,ОПРЕМА,ВОЗИЛА,МАШИНИ 900.031

485 КНИГИ ВО БИБЛИОТЕКА И УЧЕБНИЦИ 226.250

493.667.123

76.553.485

760.292

75.793.193НЕТО ДОБИВКА

ТРОШОЦИ НА НИВО НА УНИВЕРЗИТЕТ ЗА 2017 Г.                                                                                                                                                                 

ВКУПНО ТРОШОЦИ

БРУТО ДОБИВКА

ДАНОК НА ДОБИВКА
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0%

0%

ОСНОВНИ ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

ПРИДОНЕСИ ЗА СОЦИЈАЛНО ОСИГУРУВАЊЕ

ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ

КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ, КОМУНИК. 
ТРАН.

МАТЕРИЈАЛИ И АЛАТИ

ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ

ДОГОВОРНИ УСЛУГИ

ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ

РАЗНИ ТРАНСФЕРИ

ИСПЛАТА ПО ИЗВРШНИ ИСПЛАТИ

КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И МАШИНИ

ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ

КУПУВАЊЕ НА 
МЕБЕЛ,ОПРЕМА,ВОЗИЛА,МАШИНИ

КНИГИ ВО БИБЛИОТЕКА И УЧЕБНИЦИ



КЛАСА ОПИС ИЗНОС

КЛ. 0
ОПРЕМА, ГРАДЕЖИ, ИНВЕСТИЦИИ И ДАДЕНИ 

КРЕДИТИ
2.663.516.197

КЛ. 1 ПАРИЧНИ СРЕДСТВА, ПОБАРУВАЊА 152.333.996

КЛ. 3 МАТЕРИЈАЛИ 17.334.186

КЛ. 9 ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 129.140

2.833.313.519

АКТИВА НА НИВО НА УНИВЕРЗИТЕТ ЗА 2017 Г.                                                                                                                                                   

ВКУПНА АКТИВА
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МАТЕРИЈАЛИ ХАРТИИ ОД 
ВРЕДНОСТ

2.663.516.197
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1% 0% ОПРЕМА, ГРАДЕЖИ, ИНВЕСТИЦИИ И 
ДАДЕНИ КРЕДИТИ

ПАРИЧНИ СРЕДСТВА, ПОБАРУВАЊА

МАТЕРИЈАЛИ

ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ



КОНТО ОПИС ИЗНОС

КЛ.0
ИСПРАВКА НА ВРЕДНОСТА - ОСНОВНИ 

СРЕДСТВА
783.683.069

КЛ. 2
ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ И ОБВРСКИ СПРЕМА 

ДОБАВУВАЧИ, ДДВ И ДР. ОБВРСКИ
155.884.149

КЛ.3
ИСПРАВКА НА ВРЕДНОСТА НА СИТНИОТ 

ИНВЕНТАР
15.543.947

КЛ.9 ИЗВОРИ НА ДЕЛОВНИ СРЕДСТВА 1.878.202.354

2.833.313.519
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28%
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ИСПРАВКА НА ВРЕДНОСТА -
ОСНОВНИ СРЕДСТВА

ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ И ОБВРСКИ 
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ИЗНОС
УЧЕСТВО ВО 

СТРУКТУРАТА
ИЗНОС

УЧЕСТВО ВО 

СТРУКТУРАТА
ИЗНОС

УЧЕСТВО ВО 

СТРУКТУРАТА
ИЗНОС

УЧЕСТВО ВО 

СТРУКТУРАТА
ИЗНОС

УЧЕСТВО ВО 

СТРУКТУРАТА
ИЗНОС

УЧЕСТВО ВО 

СТРУКТУРАТА
ИЗНОС

УЧЕСТВО ВО 

СТРУКТУРАТА
ИЗНОС

УЧЕСТВО ВО 

СТРУКТУРАТА
ИЗНОС

УЧЕСТВО ВО 

СТРУКТУРАТА

723 - 

Административни 

такси и 

надоместоци

158.605.793 79,85 18.772.600 9,45 8.326.752 4,19 6.101.453 3,07 6.811.370 3,43 198.617.968

723 - Приходи од 

услуги
32.012.211 100,00 32.012.211

723 - Приходи од 

кирии и закупнини
894.030 100,00 894.030

724 - приходи од 

земјоделски услуги, 

тендери

156.242 100,00 156.242

725 - други 

неданочни приходи
1.775.211 76,04 559.470 23,96 2.334.681

741 - пренесен 

вишок на приходи 

од претходна 

година

10.865.426 18,21 8.489.440 14,23 9.376.980 15,71 7.240.346 12,13 15.779 0,03 3.857.301 6,46 525.343 0,88 19.299.821 32,34 59.670.436

741 - приходи од 

буџет
249.701.241 100,00 249.701.241

742 - донации од 

странство
26.833.799 100,00 26.833.799

Вкупно 249.701.241 43,79 171.246.430 30,03 41.217.363 7,23 28.149.580 4,94 15.567.098 2,73 6.117.232 1,07 10.668.671 1,87 1.419.373 0,25 46.133.620 8,09 570.220.608

631-14 (КИРИИ И 

ЗАКУПНИНИ)
785 (ДОНАТОРСКИ СМЕТКИ)

Т   И   П   О   В   И       НА       С   М   Е   Т   К   И

СТРУКТУРА НА ВКУПНИОТ ПРИХОД НА НИВО НА УГД ПО ТИПОВИ НА СМЕТКИ ЗА 2017 ГОДИНА

ПРИХОДНО КОНТО 603-17 (БУЏЕТСКА СМЕТКА)
788-18 (ДОДИПЛОМСКИ 
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ДЕЈОНСТ

788-37 (ВТОР ЦИКЛУС НА 
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788-41 (ТРЕТ ЦИКЛУС НА 

СТУДИИ)

788-56 (ИЗДАВАЧКА 

ДЕЈОНСТ)
788-60 (ИКСА) ВКУПНО
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785 (ДОНАТОРСКИ СМЕТКИ)



ИЗНОС
УЧЕСТВО ВО 

СТРУКТУРАТА
ИЗНОС

УЧЕСТВО ВО 

СТРУКТУРАТА
ИЗНОС

УЧЕСТВО ВО 

СТРУКТУРАТА
ИЗНОС

УЧЕСТВО ВО 

СТРУКТУРАТА
ИЗНОС

УЧЕСТВО ВО 

СТРУКТУРАТА
ИЗНОС

УЧЕСТВО ВО 

СТРУКТУРАТА
ИЗНОС

УЧЕСТВО ВО 

СТРУКТУРАТА
ИЗНОС

УЧЕСТВО ВО 

СТРУКТУРАТА
ИЗНОС

УЧЕСТВО ВО 

СТРУКТУРАТА

401 - ОСНОВНИ 

ПЛАТИ И 

НАДОМЕСТОЦИ

152.705.926 68,90 68.913.507 31,10 221.619.433

402 - ПРИДОНЕСИ ЗА 

СОЦИЈАЛНО 

ОСИГУРУВАЊЕ

56.480.805 68,92 25.467.368 31,08 81.948.173

420 - ПАТНИ И 

ДНЕВНИ РАСХОДИ
1.009.675 10,15 3.499.992 35,20 366.366 3,68 1.700.075 17,10 933.082 9,38 2.433.764 24,48 9.942.954

421 - КОМУНАЛНИ 

УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ, 

КОМУНИК. ТРАН.

9.142.314 27,42 17.734.784 53,19 431.549 1,29 5.551.760 16,65 12.640 0,04 461.631 1,38 10.170 0,03 33.344.848

423 - МАТЕРИЈАЛИ И 

АЛАТИ
680.984 13,39 4.067.309 79,96 19.998 0,39 3.300 0,06 101.999 2,01 213.086 4,19 5.086.676

424 - ПОПРАВКИ И 

ТЕКОВНО 

ОДРЖУВАЊЕ

661.223 6,23 9.375.163 88,28 583.384 5,49 10.619.770

 425 - ДОГОВОРНИ 

УСЛУГИ
9.774.703 11,62 19.736.940 23,46 25.623.615 30,45 9.579.753 11,39 3.307.620 3,93 1.858.205 2,21 3.564.269 4,24 471.737 0,56 10.223.751 12,15 84.140.593

426 - ДРУГИ ТЕКОВНИ 

РАСХОДИ
837.064 6,74 3.288.879 26,49 5.065.388 40,79 52.681 0,42 1.355.611 10,92 1.433.118 11,54 330.902 2,66 54.131 0,44 12.417.774

464 - РАЗНИ 

ТРАНСФЕРИ
328.470 3,10 38.889 0,37 10.212.719 96,53 10.580.078

465 - ИСПЛАТА ПО 

ИЗВРШНИ ИСПЛАТИ
293.537 95,09 15.157 4,91 308.694

 480 - КУПУВАЊЕ НА 

ОПРЕМА И МАШИНИ
12.685.478 74,07 1.004.227 5,86 2.000.000 11,68 254.227 1,48 876.875 5,12 305.804 1,79 17.126.611

481 - НАБАВКА НА 

ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ
0

482 - ДРУГИ 

ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ
5.394.599 99,80 10.639 0,20 5.405.238

483 - КУПУВАЊЕ НА 

МЕБЕЛ,ОПРЕМА,ВОЗ

ИЛА,МАШИНИ

900.031 100,00 900.031

485 - КНИГИ ВО 

БИБЛИОТЕКА И 

УЧЕБНИЦИ

95.000 41,99 131.250 58,01 226.250

ВКУПНО 249.701.241 50,58 154.132.728 31,22 34.383.837 6,96 15.438.421 3,13 3.307.620 0,67 4.929.831 1,00 7.502.224 1,52 817.796 0,17 23.453.425 4,75 493.667.123

499.402.482,00

631-14 (КИРИИ И 

ЗАКУПНИНИ)
785 (ДОНАТОРСКИ СМЕТКИ)

Т   И   П   О   В   И       НА       С   М   Е   Т   К   И

СТРУКТУРА НА ВКУПНИТЕ ТРОШОЦИ НА НИВО НА УГД ПО ТИПОВИ НА СМЕТКИ ЗА 2017 ГОДИНА

КОНТО 603-17 (БУЏЕТСКА СМЕТКА)
788-18 (ДОДИПЛОМСКИ 

СТУДИИ)

788-22 (АПЛИКАТИВНА 

ДЕЈОНСТ

788-37 (ВТОР ЦИКЛУС НА 

СТУДИИ)

788-41 (ТРЕТ ЦИКЛУС НА 

СТУДИИ)

788-56 (ИЗДАВАЧКА 

ДЕЈОНСТ)
788-60 (ИКСА) ВКУПНО
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631-14 (КИРИИ И ЗАКУПНИНИ)

785 (ДОНАТОРСКИ СМЕТКИ)



КОН

ТО
ОПИС 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

КЛ. 

0

ОПРЕМА, 

ГРАДЕЖИ, 

ИНВЕСТИЦИИ И 

ДАДЕНИ КРЕДИТИ

233.881.978 677.846.255 892.608.042 1.101.434.372 1.945.505.869 2.132.364.466 2.278.856.861 2.358.169.540 2.480.645.705 2.544.156.700 2.663.516.197

КЛ. 

1

ПАРИЧНИ 

СРЕДСТВА, 

ПОБАРУВАЊА

51.256.240 46.281.017 62.084.840 88.260.715 105.769.906 109.927.171 151.691.992 190.207.942 142.311.429 135.858.764 152.333.996

КЛ. 

3
МАТЕРИЈАЛИ 8.866.547 10.010.492 13.780.578 19.556.380 20.794.935 22.068.299 24.073.050 24.630.490 25.310.521 17.704.860 17.334.186

КЛ. 

9

ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ
0 0 0 0 0 0 79.038 16.605 70.946 230.715 129.140

ВКУПНА АКТИВА 294.004.765 734.137.764 968.473.460 1.209.251.467 2.072.070.710 2.264.359.936 2.454.700.941 2.573.024.577 2.648.338.601 2.697.951.039 2.833.313.519
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КОН

ТО
ОПИС 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

КЛ.0

ИСПРАВКА НА 

ВРЕДНОСТА - 

ОСНОВНИ 

62.361.875 69.476.074 114.903.050 184.679.845 276.881.022 399.896.149 492.708.435 578.824.417 651.553.769 726.300.170 783.683.069

КЛ. 

2

ОБВРСКИ ЗА 

ПЛАТИ И 

ОБВРСКИ 

СПРЕМА 

ДОБАВУВАЧИ, 

ДДВ И ДР. 

ОБВРСКИ

81.453.953 218.837.820 316.572.330 199.945.152 262.599.595 130.758.036 189.584.316 247.939.424 188.757.545 192.624.701 155.884.149

КЛ.3

ИСПРАВКА НА 

ВРЕДНОСТА НА 

СИТНИОТ 

8.866.547 9.781.024 13.001.616 18.112.876 19.551.549 21.142.941 22.534.048 24.446.542 23.432.935 15.990.430 15.543.947

КЛ.9

ИЗВОРИ НА 

ДЕЛОВНИ 

СРЕДСТВА

141.322.390 436.042.846 523.996.464 806.513.594 1.513.038.544 1.712.562.810 1.749.874.142 1.721.814.194 1.784.594.352 1.763.035.738 1.878.202.354

ВКУПНА ПАСИВА 294.004.765 734.137.764 968.473.460 1.209.251.467 2.072.070.710 2.264.359.936 2.454.700.941 2.573.024.577 2.648.338.601 2.697.951.039 2.833.313.519
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индекс 

на 

пораст
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